
Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  1  

 

Apstiprināts Ogres novada pašvaldības domes sēdē  

2021. gada 29. jūlijā  

(protokols Nr. 5, 3.)  

  

  

  

  

  

 

 

Ogres novada pašvaldības  

2020. gada  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
  

  
  
  
  



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  2  

  
  

 

SATURS Lpp. 

Ziņas par pašvaldību 3. 

Domes priekšsēdētāja Egila Helmaņa uzruna 4. 

PAMATINFORMĀCIJA 5. 

Iestādes juridiskais statuss 5. 

Ogres novada pašvaldības dome 5. 

Pašvaldības iestādes Ogrē 6. 

Pagastu pārvaldes un to pārraudzībā esošās iestādes 7. 

Pašvaldības aģentūras 8. 

Pašvaldības kapitālsabiedrības 8. 

Kapitālsabiedrības, kurās Ogres novada pašvaldība ir 

kapitāla daļu turētāja 

 

8. 

Biedrības un nodibinājumi, kuros Ogres novada   

pašvaldība ir dalībnieks 

 

9. 

Komisijas 9. 

Izglītība 10. 

                                Sociālā aizsardzība 12. 

Sabiedriskā kārtība un drošība 14. 

Tūrisms 14. 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS UN TĀ 

IZLIETOJUMS 

 

15. 

Pamatbudžeta ieņēmumu izpilde 15. 

Pamatbudžeta izdevumi 17. 

Valsts kases kredīti un kredītsaistību izpilde 24. 

            LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS       28. 

            BŪVNIECĪBAS PROCESI NOVADĀ   32. 

            PASĀKUMI TERITORIĀLĀ PLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAI   32. 

            PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS   33. 

            STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS AKTUALITĀTES   44. 

            ATBALSTS IEDZĪVOTĀJU INICATĪVAI 36. 

PERSONĀLS 40. 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 41. 

2021. GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 41. 

Pielikums Nr. 1. Par Ogres novada 2020. gada konsolidētā gada 

pārskata apstiprināšanu 

 

43. 

Pielikums Nr. 2. Neatkarīgu revidentu ziņojums 45. 

 

  

              

 

 

 

 

 

 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  3  

 

ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 

  

Pašvaldības nosaukums: Ogres novada pašvaldība  

Juridiskā adrese: Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, LV 5001  

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs: 90000024455  

Ogres novada domes deputāti: 17  

Ogres novada domes priekšsēdētājs: Egils Helmanis  

 

      Ogres novads ir vienota administratīvi teritoriāla vienība, ko veido Ogres pilsēta, Krapes pagasts, 

Ķeipenes pagasts, Lauberes pagasts, Madlienas pagasts, Mazozolu pagasts, Meņģeles pagasts, 

Ogresgala pagasts, Suntažu pagasts un Taurupes pagasts.  

      Ogres novada teritorijas platība ir 993,4 km2.  

      Attālums  no Ogres pa autoceļu līdz Rīgai ir 36 km, novada pagastu centriem: Ogresgalam – 10,5 

km, Krapei – 39,6 km, Ķeipenei – 49,1 km, Lauberei – 37,5 km, Madlienai – 43,4 km, Līčupei 

(Mazozolu pagasta centrs) – 58,6 km, Meņģelei – 61,2 km, Suntažiem – 25,1 km un Taurupei – 52,9 

km.  

      Novada teritoriju šķērso valsts nozīmes dzelzceļa līnija, valsts nozīmes (A6) un reģionālie 

(P4, P5, P8, P32, P80) autoceļi.  

      Nozīmīgākie derīgie izrakteņi – smilts, grants, dolomīts, kūdra.    

      Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem, uz 2020. gada 31. decembri novadā savu 

dzīvesvietu deklarējušas 35140 personas – iedzīvotāju skaita ziņā Ogres novads ir lielākais novads 

Latvijā.  

            Pēc Nodarbinātības Valsts aģentūras datiem, bezdarba līmenis uz 2020. gada 31. decembri ir 

4,3%,  reģistrētie bezdarbnieki – 836 (uz 2020. gada 1. janvāri ir 3,1%, 604 reģistrēti bezdarbnieki). 

Bezdarbnieku skaits novadā sāka palielināties 2020. gada aprīlī – reģistrēti 1018 bezdarbnieki, 

bezdarba līmenis 5,2%, maijā reģistrēti 1062 bezdarbnieki, bezdarba līmenis attiecīgi 5,7%, kas šādā 

apjomā saglabājās arī jūnijā, bet, sākot ar jūliju tas pakāpeniski samazinājās.   



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  4  

      DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA EGILA HELMAŅA UZRUNA   

 

  
 

     2020. gads jebkurai pašvaldībai, t.sk. Ogres 

novadam, bija saistīts ar gatavošanos 

administratīvi teritoriālās reformas nobeiguma 

posmam pēc pašvaldību vēlēšanām 2021. gada 

5. jūnijā. Sadarbībā ar Ikšķiles, Ķeguma un 

Lielvārdes novada pašvaldībām Ogres novada 

pašvaldība uzsāka nepieciešamos priekšdarbus 

un procesus, lai jaunveidojamā novada 

pašvaldības dome varētu operatīvi sākt darbu ar 

2021. gada 1. jūliju, nodrošinot nepārtrauktību 

pašvaldības pakalpojumu sniegšanā 

iedzīvotājiem.    

      Tāpat kā iepriekšējos gados, arī 2020. 

pašvaldības domes darbība bija vērsta uz visa 

novada izaugsmi un attīstību, šīm nolūkam 

sekmīgi izmantojot pašvaldības politikas 

finanšu instrumentu – budžetu –, pārdomāti 

plānojot ieņēmumus un izdevumus, veiksmīgi 

piesaistot investīcijas un kredītresursus.  

      Uzskatu, ka Ogres novadā 2020. gadā ir 

paveikts daudz visās jomās – gan pašvaldības 

infrastruktūras sakārtošanā, gan izglītībā, 

sociālajā darbā, kultūrā, tūrismā, sportā, 

sakārtojot dzīves vidi un paplašinot aktīvās 

atpūtas iespējas novadā. Arī turpmāk  

 

 

 

 

pašvaldības darbība būs mērķtiecīga, vērsta uz 

attīstību, sakārtotību un dzīves vides kvalitātes 

uzlabošanu. 

      Nepiepildās tikai tas, kam tu pats netici – šī 

atziņa attiecas arī pašvaldības vadību un katru 

tās darbinieku. Uzskatu, ka mūsu pašvaldība, 

izvirzot konkrētus mērķus un uzdevums, tiem 

tic, tāpēc arī spēj īstenot, atrast līdzekļus 

vērienīgu projektu realizēšanai. Var minēt kaut 

Ogres Centrālo bibliotēku – bija skeptiķi, kas 

mums neticēja, bet jauna bibliotēkas ēka ir 

tapusi un drīz sagaidīs savus apmeklētājus. Bija 

skeptiķi, kas neticēja plūdu riska mazināšanas 

pasākumiem, konkrēti – straumvirzes izbūvei 

Ogres HES akvatorijā, bet šis nozīmīgais 

objekts ir gatavs un jau aizvadītajā ziemā 

apliecināja tā nepieciešamību. 2020. gadu mēs 

varam dēvēt par gadu ceļa sagatavošanai 

mūsdienīgas izglītības iestādes tapšanai Ogrē – 

Ogres Valsts ģimnāzijas ēkas un sporta 

kompleksa būvdarbi ir sākušies! 

      Pagājušo gadu var raksturot kā vērienīgu 

darbu gadu ielu sakārtošanas jomā gan pilsētas 

centrā, gan Kartonfabrikas rajonā, gan Pārogrē, 

pērn iesāktie darbi turpinās un aptver aizvien 

plašākas teritorijas.  

      Līdztekus infrastruktūras sakārtošanas esam 

mērķtiecīgi plānojuši un veikuši pasākumus 

pilsētas vizuālā tēla veidošanā – svētku rota 

pilsētā pagājušajā gadā kļuva vēl krāšņāka un 

piesaistīja pilsētas daudz viesu un, jāatzīst, ka 

Covid-19 dēļ noteikto ierobežojumu dēļ Ogres 

uzņēmējiem – ēdināšanas pakalpojumu 

sniedzējiem palīdzēja izdzīvot. Tas pierāda, ka 

pašvaldība ir strādājusi sabiedrības labā.  

      Šie ir tikai daži piemēri, kas apliecina, ka 

pašvaldība, izvirzot konkrētus mērķus 

ilgtermiņā un to īstenošanai rodot finansējumu, 

iet pareizā virzienā – visa novada attīstības un 

iedzīvotāju dzīves vides sakārtošanas un 

uzlabošanas virzienā.    

 

 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  5  

PAMATINFORMĀCIJA  

 

Iestādes juridiskais statuss 

      Ogres novada pašvaldība ir vienota administratīvi teritoriālā vienība, kurā ietilpst Ogres pilsēta, 

Krapes pagasts, Ķeipenes pagasts, Lauberes pagasts, Madlienas pagasts, Mazozolu pagasts, Meņģeles 

pagasts, Ogresgala pagasts, Suntažu pagasts un Taurupes pagasts. Novada administratīvais centrs ir 

Ogres pilsēta. 

      Ogres novada pašvaldība strādā saskaņā ar Latvijas Republikas likumu “Par pašvaldībām”, 

realizējot pašvaldībām noteiktās autonomās funkcijas, kā arī citos Latvijas Republikas likumos un 

Ministru kabineta noteikumos pašvaldībām deleģētos uzdevumus novada administratīvajā teritorijā un 

saskaņā ar 2014. gada 18. decembrī apstiprināto Ogres novada pašvaldības nolikumu. 

      Ogres novada pašvaldības darbības pamatprincipi: nodrošināt novada teritorijas līdzsvarotu 

attīstību; nodrošināt optimālu pašvaldības pakalpojumu pieejamību visā novada teritorijā; efektīvi, 

racionāli un lietderīgi izmantot pašvaldības materiālos un cilvēku resursus; veicināt un atbalstīt 

iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iniciatīvu.   

      Novada iedzīvotāju pārstāvību pašvaldībā nodrošina 2017. gada 3. jūnija vēlēšanās ievēlētā dome 

17 deputātu sastāvā.  

 Ogres novada pašvaldības dome  

      Ogres novada pašvaldības domē ievēlētie deputāti pārstāv 5 politiskās partijas vai partiju 

apvienības: 

 Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS 

ZEMNIEKU SAVIENĪBA” – 8 deputāti (Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Dzintra Mozule, 

Antra Purviņa, Jānis Iklāvs, Māris Siliņš, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga); 

 politiskā partija “OGRES NOVADAM” – 3 deputāti (Edvīns Bartkevičs, Sarmīte Kirhnere, 

Jānis Latišs); 

 Latvijas Zaļā partija – 3 deputāti (Artūrs Mangulis, Mārtiņš Leja, Edīte Strazdiņa); 

 “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija – 2 deputāti (Juris Laizāns, Jegors Laptevs);  

 APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI – 1 deputāts (Ilga Vecziediņa*). 

      Domes priekšsēdētājs ir Egils Helmanis, domes priekšsēdētāja vietnieks – Gints Sīviņš, 

Tautsaimniecības komiteju vada Juris Laizāns, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju – 

Artūrs Mangulis, Sociālo un veselības jautājumu komiteju – Māris Siliņš.  

      Deputātu darbība pastāvīgajās komitejās:  

 Finanšu komiteja –- Egils Helmanis, Dzintra Mozule, Gints Sīviņš, Antra Purviņa, Edīte 

Strazdiņa, Artūrs Mangulis, Juris Laizāns, Sarmīte Kirhnere, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, 

Māris Siliņš, Dainis Širovs, Ilga Vecziediņa*. Komitejas priekšsēdētājs Egils Helmanis, 

priekšsēdētāja vietniece Dzintra Mozule);  

 Tautsaimniecības komiteja – Juris Laizāns, Dainis Širovs, Gints Sīviņš, Edīte Strazdiņa, 

Egils Helmanis, Māris Siliņš, Jānis Latišs, Jānis Iklāvs. Komitejas priekšsēdētājs Juris 

Laizāns, priekšsēdētāja vietnieks Dainis Širovs;  

 Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja – Artūrs Mangulis, Antra Purviņa, 

Mārtiņš Leja, Gints Sīviņš, Jānis Iklāvs, Dzirkstīte Žindiga, Dzintra Mozule, Jegors Laptevs. 

Komitejas priekšsēdētājs Artūrs Mangulis, priekšsēdētāja vietniece Antra Purviņa;   

 Sociālo un veselības jautājumu komiteja – Māris Siliņš, Ilga Vecziediņa*, Dzintra Mozule, 

Antra Purviņa, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Mārtiņš Leja, Jegors Laptevs. Komitejas 

priekšsēdētājs Māris Siliņš.    



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  6  

*Ar Ogres novada pašvaldības domes 2020. gada 18. maija lēmumu Ilgai Vecziediņai 

anulētas deputāta pilnvaras, viņas vietā no saraksta APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI deputāta 

mandātu ieguvis Indulis Kalniņš; ar tiesas lēmumu no 2020. gada 3. septembra apturēta 

domes 18.05.2020. lēmuma darbība, atjaunojot I. Vecziediņai deputāta pilnvaras. Pašvaldība 

tiesas lēmumu apstrīdēja, tiesvedība turpinās. 

      Pārskata periodā domes un komiteju sēdes tika organizētas saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 

nolikumu – domes komiteju un domes kārtējās sēdes notika ne retāk kā reizi mēnesī – komiteju sēdes 

katra mēneša otrajā ceturtdienā un domes sēdes katra mēneša trešajā ceturtdienā. Ārkārtas sēdes 

domes priekšsēdētājs sasauca pēc nepieciešamības, ņemot vērā izskatāmo jautājumu aktualitāti.   

      2020. gadā notikušas 25 domes sēdes, t.sk. 12 kārtējās sēdes, kas saskaņā ar Ogres novada 

pašvaldības nolikumu tiek sasauktas reizi mēnesī, un 13 ārkārtas sēdes, kas pēc nepieciešamības tiek 

sasauktas papildus plānotajām kārtējām sēdēm. 

      Domes kārtējās sēdēs tika pieņemti 367 lēmumi. Domes un komiteju sēdes ir atklātas, ir 

nodrošināta sēžu tiešraidē pašvaldības mājaslapā www.ogresnovads.lv, youtube.com. Pašvaldības 

mājaslapā ir pieejams tiešraižu video arhīvs.     

      Novada pašvaldības izpilddirektors ir Pēteris Špakovskis (no 02.07.2018.), izpilddirektora 

vietniece Dana Bārbale (no 25.09.2018.). 

      Pašvaldības funkciju izpildi novadā nodrošina pašvaldības iestādes, aģentūras un 

kapitālsabiedrības.  

Administrācijas struktūrvienības, budžeta konsolidācijā iesaistītās iestādes  

un padotībā esošās iestādes 

      Īstenojot pasākumus pašvaldības vadības darba pilnveidošanā, 2020. gadā Ogres novada 

pašvaldības centrālās administrācijas struktūrā izmaiņas notikušas saistībā ar Ielu un ceļu uzturēšanas 

nodaļas izveidošanu, līdz ar to šobrīd centrālās administrācijas struktūru veido: Kanceleja, Sabiedrisko 

attiecību nodaļa, Personālvadības nodaļa, Materiāltehniskā nodrošinājuma nodaļa, Nekustamo īpašumu 

pārvaldes nodaļa, Infrastruktūras veicināšanas nodaļa, Ielu un ceļu uzturēšanas nodaļa, Informācijas 

sistēmu un tehnoloģiju nodaļa, Dzimtsarakstu nodaļa, Ogres novada būvvalde, Budžeta nodaļa, 

Juridiskā nodaļa, Finanšu nodaļa, Tūrisma informācijas centrs. 

      2020. gadā Centrālajā administrācijas struktūrā izveidotas jaunas amata vietas: vecākais speciālists 

kapitāldaļu jautājumos; Infrastruktūras veicināšanas nodaļas galvenais speciālists energoefektivitātes 

pasākumu jomā; Infrastruktūras veicināšanas nodaļas būvinženieris; Ielu un ceļu uzturēšanas nodaļas 

vadītājs. 

      Ogres novada pašvaldības iestādes Ogrē:  

 centrālā administrācija “Ogres novada pašvaldība”;  

 vispārējās izglītības iestādes – Ogres 1. vidusskola; 

 Ogres Valsts ģimnāzija, Jaunogres vidusskola; 

 Ogres sākumskola;  

 vispārējās pirmsskolas izglītības iestāde (VPII) “Saulīte”; 

 VPII “Cīrulītis”;  

 VPII “Zelta sietiņš”; 

 VPII “Dzīpariņš”; 

 VPII “Strautiņš”; 

http://www.ogresnovads.lv/


Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  7  

 VPII “Riekstiņš”; 

 Ogres Mūzikas un mākslas skola (izveidota 2020. gada augustā, reorganizācijas rezultātā 

apvienojot Ogres Mūzikas un Ogres Mākslas skolu);  

 Ogres novada Sporta centrs;  

 Ogres Basketbola skola;  

 Ogres Centrālā bibliotēka; 

 Ogres novada Sociālais dienests;  

 Ogres novada bāriņtiesa;  

 Ogres novada pašvaldības policija;  

 Ogres Vēstures un mākslas muzejs;  

 Ogres novada Izglītības pārvalde. 

      Ogresgala pagastā (Ogresgala pagasta pārvalde ietilpst Centrālās administrācijas struktūrā):  

 Ogresgala pamatskola; 

 VPII “Ābelīte”.   

      Pagastu pārvaldes un to pārraudzībā esošās iestādes:  

 Krapes pagasta pārvalde, kuras struktūrā ietilpst Krapes Tautas nams un Krapes bibliotēka; 

Ķeipenes pagasta pārvalde – Ķeipenes pamatskola, kurā tiek īstenotas vispārējās pirmsskolas 

un pamatizglītības programmas, pagasta pārvaldes struktūrā ietilpst Ķeipenes Tautas nams, 

Ķeipenes bibliotēka; 

 Lauberes pagasta pārvalde – komunālo pakalpojumu iestāde “Sarma”, pagasta pārvaldes 

struktūrā ietilpst Lauberes bibliotēka un Lauberes Kultūras nams;  

 Madlienas pagasta pārvalde – Madlienas vidusskola (līdz 01.08.2020. Madlienas vidusskolas 

struktūrā darbojās filiāle Krapes pagastā; ar 2020. gada 16. jūlija Ogres novada pašvaldības 

domes lēmumu Krapes skolas telpas tika nodotas bezatlīdzības nomā Valmieras pamatskolai 

“Universum” un Krapes skola kļuva par šīs pamatskolas filiāli),VPII “Taurenītis”, Kārļa 

Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola, komunālo pakalpojumu iestāde “ABZA”, 

vispārējā tipa pansionāts “Madliena”, pagasta pārvaldes struktūrā ietilpst Madlienas Kultūras 

nams, Madlienas bibliotēka;  

 Meņģeles pagasta pārvalde, kuras struktūrā ietilpst Meņģeles Tautas nams un Meņģeles 

bibliotēka;  

 Mazozolu pagasta pārvalde, kuras struktūrā ietilpst Mazozolu Kultūras nams un Mazozolu 

bibliotēka;  

 Suntažu pagasta pārvalde – Suntažu vidusskola,  kurā tiek īstenotas vispārējās pirmsskolas, 

pamatizglītības un vidējās izglītības programmas, ar filiāli Lauberes pagastā (kā atsevišķa 

iestāde ar 2020. gada 1. septembri likvidēta Suntažu internātpamatskola – rehabilitācijas centrs) 

pagasta pārvaldes struktūrā ietilpst Suntažu Kultūras nams un Suntažu bibliotēka;  

 Taurupes pagasta pārvalde – Taurupes pamatskola ar filiālēm Mazozolu un Meņģeles 

pagastos, pagasta pārvaldes struktūrā ietilpst Taurupes Tautas nams un Taurupes bibliotēka. 

 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  8  

 

Ogres novada pašvaldības aģentūras 

      Pašvaldības funkciju izpildi Ogres novadā nodrošina Ogres novada pašvaldības aģentūras 

(PA) “Ogres komunikācijas”, “Ogres novada Kultūras centrs” un “Rosme”. To struktūrā 2020. 

gadā izmaiņas nav notikušas.  

 PA “Ogres komunikācijas” organizē ūdenssaimniecības pakalpojumus Ogres pilsētā un 

Ogresgala pagastā, pārvalda aģentūras valdījumā nodotās Ogres novada pašvaldības 

centralizētās ūdensapgādes, fekālās un lietus kanalizācijas sistēmas, pārvalda aģentūras 

valdījumā nodoto nekustamo īpašumu, nodrošina sociālo māju uzturēšanu, dzīvnieku 

patversmes darbību, peldbaseina darbību, ceļu un pilsētvides uzturēšanu un attīstību, kapu 

uzturēšanu.  

 PA “Ogres novada Kultūras centrs” kā struktūrvienības darbojas Ogres Kultūras centrs, 

Ogresgala pagasta Ogresgala Tautas nams un Ciemupes Tautas nams, aģentūra īsteno 

pašvaldības funkcijas kultūras darba organizēšanā, tai skaitā veidojot un piedāvājot 

daudzveidīgus un kvalitatīvus kultūras pakalpojumus, veicinot kultūras, mūžizglītības un 

sabiedriskās iniciatīvas, sniedzot metodisko atbalstu Ogres novada pašvaldības kultūras 

iestādēm un struktūrvienībām. 

 PA “Rosme” nodrošina ūdensapgādes, kanalizācijas, sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas, notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas un nekustamā 

īpašuma apsaimniekošanas pakalpojumus Ogres novada Suntažu pagastā.  

Ogres novada pašvaldības kapitālsabiedrības   

(100% pašvaldības kapitāls) 

 SIA “Ogres namsaimnieks” – nodrošina pašvaldības īpašumā, valdījumā un 

pārvaldīšanā esošo dzīvojamo māju pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, tām pieguļošo 

teritoriju labiekārtošanu un sanitāro tīrību;  

 SIA “MS Siltums” – nodrošina deleģēšanas siltumenerģijas funkciju un siltumapgādes 

operatora funkcijas Ogres novadā.  

       2020. gadā turpinājās SIA “Ogres svēte”, kas nodrošināja kapu apsaimniekošanu Ogrē un 

Ogresgala pagastā, 2017. gada 24. jūlijā uzsāktais likvidācijas process.  

Ogres novada pašvaldības līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 

      2020. gadā Ogres novada pašvaldība bija kapitāla daļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās:  

 SIA “Ogres rajona slimnīca” – 61,351%.     

Ogres novada pašvaldības līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 

      Ogres novada pašvaldība ir dalībnieks asociētās kapitālsabiedrībās: 

 SIA “Ogres interneta centrs” 

 SIA “Tempus LS” (valodu apmācība, tulkojumi) – 40%; 

 SIA “Ķilupe” (cieto atkritumu savākšana, pārvadāšana un šķirošana) – 31,25%; 

 SIA “D & F” (ēkas Ogrē, Mālkalnes prospektā 26 pilotprojekta realizācija un ēkas 

apsaimniekošana) – 24%. 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  9  

Biedrības un nodibinājumi, kuros Ogres novada pašvaldība 

 ir dalībnieks  

      Ogres novada pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās un nodibinājumos: 

 Latvijas Pašvaldību savienība;  

 biedrība “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”;  

 Publisko un privāto partnerattiecību biedrība “Zied zeme”;  

 Latvijas kūrortpilsētu asociācija;  

 hokeja klubs “Ogre”;  

 basketbola klubs “Ogre”;  

 Ogres Biznesa un Inovāciju Centrs;  

 Latvijas Nacionālās projektu vadīšanas asociācija.   

                                         Komisijas 

      Atbilstoši likumam “Par pašvaldībām” atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai 2020. gadā 

pašvaldībā darbojās šādas novada pašvaldības domes izveidotās komisijas:  

 Ogres novada vēlēšanu komisija (ievēlēta uz novada domes pilnvaru laiku, izveidota saskaņā ar 

Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumu);  

 Ogres novada administratīvā komisija (darbojas no 01.09.2020., izveidota, likvidējot Ogres, 

Suntažu, Madlienas un Taurupes administratīvās komisijas).  

 Dzīvokļu komisija (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts); 

 Bērnu tiesību aizsardzības komisija;  

 Izglītības iestāžu vadītāju konsultatīvā komisija; 

 Pilsētvides konsultatīvā komisija; 

 Attīstības komisija; 

 Sporta attīstības konsultatīvā komisija; 

 Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisija; 

 Pedagoģiski medicīniskā komisija; 

 Ogres sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija; 

 Atlīdzības noteikšanas komisija; 

 Autoceļu uzraudzības komisija; 

 Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija; 

 Apbalvojumu konsultatīvā komisija; 

 Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes komisija; 

 Pastāvīgā iepirkumu komisija;  

 Komisija palīdzības piešķiršanai daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai;  

 Par darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija;  

 Medību koordinācijas komisija; 

 Kultūras konsultatīvā komisija; 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  10  

 Komisija iepirkumu organizēšanai par atkritumu apsaimniekošanu; 

 Koncesijas procedūras komisija; 

 Ogres novada sabiedriskā transporta komisija; 

 Ogres novada pašvaldības dzīvojamajai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

pārskatīšanas komisija; 

 Mājokļa ārējās vides pielāgošana personām ar kustību traucējumiem vērtēšanas komisija; 

 Pašvaldības mantas novērtēšanas un izsoles komisija; 

 Pašvaldības maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķinu un atlīdzības noteikšanas komisija; 

 Reģionālā biznesa inkubatora konsultatīvā komisija; 

 Izglītība  

      Novada pašvaldības vispārizglītojošo skolu tīklā 2020. gadā izmaiņas notikušas saistībā ar 

Suntažu internātpamatskolas – rehabilitācijas centra kā patstāvīgas izglītības iestādes likvidēšanu, un 

Madlienas vidusskolas Krapes filiāles nodošanu Valmieras pamatskolai.  

      Pašvaldības vispārizglītojošajās izglītības iestādēs 2020./ 2021. mācību gadā mācījās 3978 

izglītojamie (2019. gadā 3973, 2018. gadā 3989, 2017. gadā 3887, 2016. gadā 3852, 2015. gadā 3795, 

2014. gadā 3716 izglītojamie).  

         Tāpat kā iepriekšējos gados, novadā izglītojamo skaitam ir tendence palielināties pilsētas skolās un 

Ogresgala pamatskolā, bet pagastu skolās tas samazinās. Nepietiekamā skolēnu skaita dēļ arī 

2020./2021. mācību gadā Suntažu vidusskolas Lauberes filiālē nebija sākumskolas klašu, darbojās tikai 

pirmsskolas grupas, Taurupes pamatskolā un tās filiālēs Mazozolos un Meņģelē, kā arī Ķeipenes 

pamatskolā mācību process tika organizēts apvienotās klasēs.  

         No 3978 izglītojamajiem 1. – 6. klasēs zināšanas apguva 2294 skolēni, 7. – 9. klasēs – 1173 

skolēni  un 10. – 12. klasēs 511 skolēns.  

 Ogres 1. vidusskolā  2020./2021. mācību gadā mācījās 1364 skolēni izglītojamie, t.sk. 1. – 

6. klasēs 777 skolēns, 7. – 9. klasēs  362 skolēni, 10. – 12. klasēs 225 skolēni (no tiem 47 

vakara un neklātienes nodaļā);  

 Ogres Valsts ģimnāzijā 511 skolēni, t.sk 7. – 9. klasēs 377 skolēni, 10. – 12. klasēs 134 

skolēni;  

 Jaunogres vidusskolā (skola ar mazākumtautību izglītības programmām) 594 skolēni, t.sk. 

1. – 6. klasēs 336 skolēni, 7. – 9. klasēs 176 skolēni, 10. – 12. klasēs 82 skolēni;  

 Ogres sākumskolā, kur mācību process organizēts 1. – 6. klasēs, mācījās  755 skolēni;  

 Ogresgala pamatskolā 158 skolēni, t.sk. 1. – 6. klasēs 94 skolēni un 7. – 9. klasēs 64 

skolēni;  

 Madlienas vidusskolā 206 skolēni, t.sk. 1. – 6. klasēs 104 skolēni, 7. – 9. klasēs 63 

skolēni, 10. – 12. klasēs 39 skolēni;  

 Suntažu vidusskolā 226 skolēni, t.sk. 1. – 6. klasēs 122  skolēni, 7. – 9. klasēs 73 skolēni, 

10. – 12. klasēs 31 skolēns;  

 Taurupes pamatskolā 98 skolēni, t.sk. 1. – 6. klasēs 65 skolēni (no tiem 35 Mazozolu 

filiālē un 10 Meņģeles filiālē), 7. – 9. klasēs 33 skolēni (no tiem 12 Mazozolu filiālē un 9 

Meņģeles filiālē);  



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  11  

 Ķeipenes pamatskolā 66 skolēni, t.sk. 1. – 6. klasēs 41 skolēns un 7. – 9. klasēs 25 

skolēni;  

      Novada pašvaldības pirmsskolas izglītības tīklā 2020. gadā arī nav notikušas izmaiņas.   

      2020./2012. mācību gadā novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes apmeklēja 1876 

bērni (Ogrē: “Cīrulītis” – 316; “Dzīpariņš” – 212; “Riekstiņš” – 147; “Saulīte” – 283, t.sk 

mazākumtautību izglītības programmā 168; “Strautiņš” – 289; “Zelta sietiņš” – 210, t.sk. 29 bērni 

speciālās izglītības programmās izglītojamajiem ar valodas un jauktiem attīstības traucējumiem); 

Ogresgala pagasta “Ābelīte” – 110; Madlienas pagasta “Taurenītis” – 115, t.sk. 5 bērni speciālās 

izglītības programmā izglītojamajiem ar valodas traucējumiem).  

     Vispārējās pirmsskolas izglītības programma 40 bērniem tika nodrošināta  40 bērniem Ķeipenes 

pamatskolā, 113 bērniem Suntažu vidusskolā (t.sk. 38 bērniem Lauberes filiālē), 41 bērnam Taurupes 

pamatskolā (no tiem Taurupē 10,  Mazozolu filiālē 16 un Meņģeles filiālē 15).  

      Ogres pilsētā pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” telpās 2020. gadā darbu turpināja Ogres 

novada pašvaldības finansēts pirmsskolas izglītības konsultatīvais centrs, lai sniegtu metodisko 

palīdzību vecākiem, kuru bērni dažādu iemeslu dēļ neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādes, un 

sagatavotu šos bērnus skolas gaitu uzsākšanai. bērnu sagatavotu skolai. 

     Novada pašvaldības profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu struktūrā 2020. gadā 

ir notikušas saistībā ar Ogres Mākslas skolas un Ogres Mūzikas skolas reorganizāciju, kuras rezultātā 

izveidota viena iestāde – Ogres Mākslas un mūzikas skola. 

      Profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas novadā nodrošina šādas iestādes:  

 Ogres Mūzikas un mākslas skola (licencētas programmas: taustiņinstrumentu spēle, stīgu 

instrumentu spēle, pūšamo un sitaminstrumentu spēle, vokālā mūzika; vizuālā māksla, 

vizuāli plastiskā māksla); 

 Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola (licencētas programmas: vizuāli 

plastiskā māksla, akordeona spēle, vijoļspēle, flautas spēle, klarnetes spēle, saksofona 

spēle, klavierspēle, interešu izglītība);  

 Ogres novada Sporta centrs (licencētas programmas: futbols, handbols, orientēšanās 

sports, vieglatlētika, svarcelšana un mākslas vingrošana); 

 Ogres Basketbola skola (licencēta programma – basketbols); 

      Interešu izglītības pulciņi darbojas Ogres novada izglītības pārvaldē un novada 

vispārizglītojošajās skolās.   

      Turpinot projekta “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi Ogres novadā” īstenošanu, 

kura mērķis ir uzlabot vispārējās izglītības iestāžu Ogres 1.vidusskolas un Ogres Valsts ģimnāzijas 

mācību vidi Ogres novadā, 2020. gadā tika veikti nepieciešamie sagatavošanās darbi (izpēte, 

būvprojekts izstrāde) Ogres Valsts ģimnāzijas ēkas un tai nepieciešamās sporta infrastruktūras 

būvniecības uzsākšanai 2021. gadā.  

      Tāpat kā  visā valstī, arī Ogres novada vispārizglītojošās un profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs Covid-19 pandēmijas laikā mācības tika organizētas attālināti.   

      Lai gan gandrīz viss mācību gads tika aizvadīts mācot un mācoties attālināti, Ogres novada 

izglītības pārvalde sadarbībā ar Ogres novada izglītības iestādēm un Ogres novada mācību jomu 

koordinatoriem, kopumā spēja realizēt 39 pieredzes apmaiņas un labās prakses piemēru seminārus un 

darbnīcas vispārējā izglītībā, kuros piedalījās ap 831 pedagogiem. 

      Visa 2020./2021. mācību gada garumā, Ogres novadā, tika īstenoti 13 pedagogu profesionālās 

pilnveides kursi, kuros piedalījās ap 415 pedagogiem. Pedagogu profesionālā pilnveide un pieredzes 

apmaiņa regulāri notika visās mācību jomās – dabaszinātņu mācību jomā; veselības un fiziskās 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  12  

aktivitātes mācību jomā; matemātikas mācību jomā; tehnoloģiju mācību jomā; valodu mācību jomā; 

sociālā un pilsoniskā mācību jomā; kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslas mācību jomā, kā arī 

atbalsta mācību jomā; sākumskolas un pirmsskolas mācību jomā. 

      Akcents tika likts uz pilnveidotā mācību saturu ieviešanu 1., 4., 7., 10. klasē un pedagogu digitālo 

prasmju pilnveidi. Pirmsskolas izglītībā Ogres novadā, tika realizēts pedagogu radošās darbības 

konkurss “Tikumi un vērtības lietpratīgam pirmsskolēnam”, kura rezultātā tika izstrādāti vairāki, ļoti 

kvalitatīvi metodiskie materiāli. 

      Lai nodrošinātu izglītojamajiem un pedagogiem iespēju pilnvērtīgi piedalīties attālinātajā mācību 

procesā, Ogres novada pašvaldības 2020. gada budžetā piešķīra finansējumu datortehnikas iegādei, kā 

arī veicināja vienotas digitālās mācību platformas ieviešanu visās Ogres novada skolās. 

      Attālinātā mācību procesa laikā Ogres novada pašvaldība nodrošināja bezmaksas pusdienas visu 

pašvaldības izglītības iestāžu skolēniem, kuriem tās pienākas atbilstoši saistošajiem noteikumiem Nr. 

15/2016 “Par ēdināšanas pabalstu” piegādājot tās mājās vai izdales vietās.  

 Sociālā aizsardzība  

      Sociālās aizsardzības un aprūpes iestāžu struktūrā izmaiņas 2020. gadā nav notikušas. Sociālo 

aizsardzību un aprūpi nodrošināja Ogres novada Sociālais dienests, kura struktūrā ietilpst:  

 Ogres sociālais centrs (darbības teritorija – Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts);  

 Suntažu sociālais centrs (darbības teritorija – Suntažu un Lauberes pagasts);  

 Madlienas sociālais centrs (darbības teritorija – Madlienas, Krapes un Ķeipenes pagasts);  

 Taurupes sociālais centrs (darbības teritorija – Taurupes, Mazozolu un Meņģeles 

pagasts);   

 Ģimenes atbalsta dienas centrs, kas bērniem un jauniešiem no riska ģimenēm (vecumā 

no 5 – 18 gadiem) nodrošina saturīga brīvā laika pavadīšanas iespējas, īsteno radošās 

darbnīcas sociālo prasmju un iemaņu attīstīšanai jauniešiem, veic izglītojošu un atbalstošu 

darbu ar bērniem un jauniešiem, veic preventīvu darbu ar bērniem un jauniešiem; 

 Dienas centrs “Saime” nodrošina sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus, sociālo prasmju attīstību, izglītošanu un brīvā laika pavadīšanas iespējas 

personām, kuras sasniegušas 16 gadu vecumu un kurām ir I vai II invaliditātes grupa, ar 

intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, lai radītu pēc iespējas 

lielāku personas pašnoteikšanos un pēc iespējas pilnīgāku integrāciju sabiedrības dzīvē. 

Centra klientiem 2020. gadā tika nodrošinātas nodarbības tādās jomās kā rokdarbi, 

kokapstrāde, metālapstrāde, mūzika, mājturība, vingrošana, sports, prasmes ar datoru u.c.; 

notika vairāk nekā 400 grupu nodarbības. Dienas centrs savus pakalpojumus sniedza 38 

klientiem.       

        Darbu turpināja vispārējā tipa pansionāts “Madliena”, kas sniedz sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus pensijas vecumu sasniegušām personām un I, II grupas invalīdiem no 18 

gadu vecuma; sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi arī 2020. gadā tika nodrošināti 

SIA “Ogres rajona slimnīca” pansionātā. 

        2020. gadā no Ogres novada pašvaldības budžeta nodrošinātajiem sociālajiem pakalpojumiem 

kopā izlietoti 768 898,81 euro, šos pakalpojumus saņēma 518 Ogres novadā deklarēti iedzīvotāji. 

        2020. gadā sociālā palīdzība piešķirta 1359 ģimenēm, 2082 personām ģimenēs, t.sk. 457 bērniem 

(no tiem 29 bērni ar invaliditāti), 410 pilngadīgām darbspējīgām personām (strādājošas personas 90, 

nestrādājošas personas 291, personas bērna kopšanas atvaļinājumā 29), 187 pilngadīgām personām ar 

invaliditāti, 1028 personām pensijas vecumā. 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  13  

      2020. gadā maznodrošinātas personas (ģimenes) statuss Ogres novadā bija noteikts 1069 

ģimenēm, kopā 1376 personām ģimenē, pabalstiem izlietoti 289799,07 euro. 

      Pabalstu garantētā minimālā ienākuma (GMI – 64 euro ) līmeņa nodrošināšanai trūcīgām 

personām (ģimenēm) 2020. gadā pabalstos izlietoti 14 592,89, šo pabalstu saņēma 55 ģimenes. 

Vidējais pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai vienai personai gadā bija 183,74 euro, vidējais pabalsta 

lielums vienai personai mēnesī – 45,93 euro, vidējais GMI pabalsta saņemšanas ilgums vienai 

personai 2020. gadā bija 4 mēneši. 

      Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts īres (apsaimniekošanas) un komunālo pakalpojumu izdevumu 

daļējai segšanai, kā arī kurināmā iegādei. 2020. gadā dzīvokļa pabalsta nodrošināšanai tika izlietoti 

297 737,68 euro – no tiem trūcīgām ģimenēm (personām) 68 851,31 euro (408 personām), 

maznodrošinātām ģimenēm (personām) 218 679,69 euro (1170 personai). Dzīvokļa pabalstu saņēma 

1169 ģimenes, kopā 1572 personas ģimenēs. 

      Pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktie citi sociālās palīdzības pabalsti ģimenes (personas) 

pamatvajadzību nodrošināšanai. Šo pabalstu (t.sk. ēdināšanas pabalsts, pabalsts veselības aprūpei, 

pabalsts skolēnu prasmju un iemaņu veicināšanas pasākumiem,  pabalsts krīzes situācijā (ārkārtas – 

ugunsgrēks, plūdi), apbedīšanas pabalsts, pabalsts krīzes situācijā, pabalsts bāreņiem, pabalsts 

audžuģimenēm, pabalsts personām pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas soda izciešanas) 

nodrošināšanai kopā 2020.gadā izlietoti 243 440 euro. 

      Sociālais dienests 2020. gadā sniedza sociālo palīdzību saistībā ar Covid-19 pandēmiju, piešķirot 

pabalstus, dalot sejas aizsargmaskas maznodrošinātām un trūcīgām personām, iesaistoties 

pašvaldības domes izveidotajā Krīzes komisijas darbā, sadarbojoties ar Ogres novada Krīzes tālruņa 

speciālistiem, izglītības iestādēm. 

      2020. gadā no Ogres novada pašvaldības budžeta nodrošinātajiem sociālajiem pakalpojumiem 

kopā izlietoti 768 898,81 euro, šos pakalpojumus saņēma 518 Ogres novadā deklarēti iedzīvotāji.  

      Aprūpes mājās pakalpojums 2020. gadā sniegts 140 klientiem (36 vīriešiem, 104 sievietēm), 

kuras vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ nespēj veikt pašaprūpi un ikdienas sadzīves darbus. 

Aprūpes mājās pakalpojums tika nodrošināts atbilstoši personu individuālajām vajadzībām saskaņā ar 

individuālo sociālās aprūpes plānu un līmeni. Pakalpojums, pamatojoties uz pašvaldības iepirkuma 

rezultātiem tiek pirkts no biedrības “Latvijas Samariešu apvienība”. 34 klientiem (7 vīrieši, 27 

sievietes), kuriem dažādu objektīvu iemeslu dēļ nevarēja nodrošināt aprūpe mājās pakalpojumu, tika 

izmaksāts pabalsts aprūpei mājās 23083 euro apmērā. 44 klientiem (14 vīrieši, 30 sievietes) aprūpe 

mājās pakalpojuma ietvaros tika piegādātas siltas pusdienas mājās, tam izlietots 13749 euro. 

      Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums pilngadīgām personām tika 

piešķirts personām, kuru vajadzības funkcionālo traucējumu vai veselības stāvokļa dēļ neatbilst 

aprūpes mājās pakalpojumam dzīves vietā. Kopumā 2020. gadā pakalpojumu saņēma 136 klienti (48 

vīrieši, 73 sievietes, 15 bērni), tam izlietojot 44 2645 EUR: no tiem 31 klients pakalpojumu saņēma 

pašvaldības pansionātā “Madliena”, 27 klienti – SIA “Ogres rajona slimnīca” ilgstošas pansionātā, 60 

klienti saņēma pakalpojumu citu pašvaldību ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcijās – 

Veselības un sociālo pakalpojumu centrā “Dagda”, Engures novada pašvaldības pansionātā “Rauda”, 

SIA “Ērgļu slimnīca” sociālās aprūpes nodaļā, Ērgļu novada pašvaldības sociālās aprūpes centrā, 

Kokneses pašvaldības ilgstošās sociālās aprūpes institūcijā “Dzeguzītes”, Ķeguma novada pašvaldības 

sociālās aprūpes centrā “Senliepas”, Balvu novada pašvaldības pansionātā “Balvi”, Skrīveru novada 

pašvaldības aģentūrā “Sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas””, biedrības “Labāka rītdiena” sociālās 

aprūpes centrā Amatas novadā, sociālās aprūpes centrā “Allaži” (Siguldas novadā), SIA “Zilupes 

veselības un sociālās aprūpes centrā”. Bērni sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumu saņēma 

Ērgļu novada pašvaldības izveidotajā ģimenes centrā “Zīļuks”, Valsts sociālās aprūpes centrā “Rīga”, 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  14  

Valmieras SOS ciematā, Priekuļu novada biedrības “Cerību centrs” izveidotajā māmiņu māja 

“Madaras”. 

      Sniegti gan valsts, gan pašvaldības finansēti sociālās rehabilitācijas pakalpojumi pilngadīgām 

personām un bērniem dzīvesvietā un institūcijā, 24 personas saņēma valsts budžeta apmaksātos 

pakalpojumus. 

      Sociālā dienesta Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem klientiem sniegtas 317 psihologa 

konsultācijas, kā arī 10 bērniem ar īpašajām vajadzībām nodrošināta Portidžas nodarbības pēc 

individuālās mācību sistēmas.  

        Valsts finansēts asistenta pakalpojums tika nodrošināts 175 personām ar invaliditāti. 

Pakalpojuma mērķis ir nodrošināt iespēju ar I vai II invaliditātes grupu un bērniem no 5 līdz 18 gadu 

vecumam ar invaliditāti pārvietoties ārpus mājokļa, lai novērstu vai mazinātu personas invaliditātes 

izraisītās negatīvās sociālās sekas personas dzīvē un nodrošinātu sociālā statusa atgūšanu, un 

iekļaušanos sabiedrībā, palīdzot personai nokļūt uz darbu, izglītības iestādi, dienas aprūpes centru, 

dienas centru, sociālās rehabilitācijas institūciju, dažādiem sociāliem un sabiedriskiem pasākumiem, 

ārstniecības iestādēm, pie ģimenes ārsta, saņemtu ārstniecības pakalpojumu, uz brīvā laika pavadīšanas 

vietām, dažādām institūcijām un saņemtu citus pakalpojumus. 

Sabiedriskā kārtība un drošība  

      Sabiedrisko kārtību novadā nodrošina Ogres novada pašvaldības policija. Strukturālas izmaiņas 

šajā iestādē 2020. gadā nav notikušas.  

      Sabiedriskās kārtības nodrošināšanas darba uzlabošanas nolūkā arī 2020. gadā pašvaldība turpināja 

izmantot SIA “MED varavīksne” ārpakalpojumu – medicīniskās atskurbtuves pakalpojumus alkohola 

reibumā esošo personu izvietošanai un atskurbšanas pakalpojumu sniegšanai.  

      Kārtības nodrošināšanā pozitīvus rezultātus devusi Ogres pilsētā ieviestā videonovērošanas 

sistēma, tā pastāvīgi tiek pilnveidota un papildināta. Videonovērošanas kameru fiksētais gan 

pašvaldības policijas, gan valsts policijas darbiniekiem palīdz atklāt zādzības, konfliktus, huligāniskas 

darbības, apkārtējās vides piemēslošanu u.c. pārkāpumus. Policija 2020. gadā turpināja izmantot 

iepriekšējā gadā iegādāta mobilo videonovērošanas kameru, paplašinot iespējas izsekot sabiedriskās 

kartības pārkāpumiem.  

      Policijās darbā tiek izmantotas arī pārnēsājamās videonovērošanas kameras – tās ir piestiprinātas 

pie policijas darbinieku formas tērpa un palīdz fiksēt apstākļus pārkāpuma brīdī.  Videonovērošanas 

reģistratori izvietoti pašvaldības policijas operatīvajos transportlīdzekļos.  

      Lai uzlabotu iedzīvotāju un Ogres novada pašvaldības policijas komunikāciju un mudinātu cilvēkus 

būt atbildīgiem un biežāk ziņot par pārkāpumiem, mobilā lietotne “Ogres novadnieks” ir papildināta ar 

sadaļu “Ziņo Pašvaldības policijai”. Lietotnē izveidoto sadaļu “Ziņo Pašvaldības policijai” administrē 

Ogres novada pašvaldības policija, līdz ar to iedzīvotāju sūtītie jautājumi, ierosinājumi un ziņojumi 

uzreiz nonāk pašvaldības policijas rīcībā. Par nekārtībām ir iespējams ne tikai ziņot, bet arī nosūtīt foto 

vai video materiālus, kā arī norādīt savu atrašanās vietu, lai varētu precīzāk noteikt pārkāpuma vietu un 

operatīvāk rīkoties. 

 Tūrisms 

      Darbu tūrisma jomā novadā vada un koordinē centrālās administrācijas struktūrvienība Ogres 

novada Tūrisma informācijas centrs. Arī 2020. gadā tūrisma attīstībai tika pievērsta pastiprināta 

uzmanība. Darbu turpināja Ogres novada un Ikšķiles novada pašvaldības kopīgi izveidotā aģentūra 

“Tūrisma, sporta un atpūtas komplekss “Zilie kalni””, kuras darbības mērķis ir tūrisma, sporta un 

atpūtas iespēju attīstīšana dabas parka “Ogres Zilie kalni” teritorijā un dabas parka apsaimniekošana. 

      Turpinājās darbs pie tūrisma infrastruktūras attīstības dabas parkā “Ogres upes ieleja”, kur 

līdztekus velo maršrutu izveidei tika izbūvēts gājēju tilts pār Ogres upi, savienojot Meņģeles un 

Mazozolu pagastus, un skatu platforma Meņģeles pagasta teritorijā. 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  15  

      Pagājušajā gadā turpinājās darbs pie Ogres novada audio gida izveidē, paplašinot informācijas 

pieejamību par populāriem tūrisma objektiem pilsētā un Ogres novadā, interesentiem ir pieejami 132 

stāsti par Ogres novada tūrisma objektiem, nozīmīgiem notikumiem un personībām. 

      Apmeklētāju skaita pieaugumam Ogrē liela nozīmē pēdējo gadu laikā, t.sk. 2020. gadā, ir 

skaistajiem Valsts svētku, Lieldienu, Ziemassvētku rotājumiem pilsētas centrā, kas katru gadu tiek 

pilnveidoti un arī aktīvi popularizēti, kā arī pastāvīgi tiek apzinātas un popularizētas tūrisma iespējas 

novada pagastos.  

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS UN TĀ IZLIETOJUMS 

 

      2020. gadā pašvaldība turpināja Ogres novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2013. – 2037. gadam 

un Ogres novada attīstības programmā 2014. – 2020. gadam izvirzīto mērķu un uzdevumu īstenošanu 

infrastruktūras sakārtošanā, ekonomiskās un sociālās attīstības veicināšanā novadā, realizējot iesāktos 

Eiropas Savienības un citu investīciju avotu finansētos projektus, kā arī cenšoties piesaistīt 

finansējumu jaunu projektu realizēšanai. 

Ogres novada pašvaldības budžets un būtiskākie darbi 

     Ogres novada pašvaldības budžets 2020. gadam tika izstrādāts saskaņā ar likumu “Par 

pašvaldībām” un pamatojoties uz likumu “Par pašvaldību budžetiem”, “Par budžetu un finanšu 

vadību”, “Par valsts budžetu 2020. gadam”, kā arī Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumos 

apstiprināto budžeta ieņēmumu, izdevumu un valdības funkciju klasifikāciju un pieņemts likumā “Par 

pašvaldību budžetiem” noteiktajā termiņā pēc valsts budžeta pieņemšanas kārtējam gadam un 

atspoguļoja Ogres novada pašvaldības politiku un prioritātes skaitliskā izteiksmē kārtējā budžeta gadā.  

     Ogres novada pašvaldības 2020. gada budžeta plāns tika izstrādāts, ievērojot izvirzītās ilgtermiņa 

attīstības mērķus, uzdevumus un prioritātes, un konsekventi ir vērsts uz attīstību; budžetā tika iekļauts 

finansējums pašvaldības infrastruktūras objektu izbūvei un sakārtošanai, t.sk. satiksmes infrastruktūras 

un satiksmes drošības uzlabošanā, plūdu riska mazināšanā, vides un tūrisma infrastruktūras attīstībā, 

mācību darba vides uzlabošanā izglītības un kultūras iestādēs, degradēto teritoriju revitalizācijā, 

kultūrvēsturisko objektu sakārtošanā, moderno tehnoloģiju ieviešanā ielu apgaismojuma uzlabošanā un 

citās jomās. 

     Pašvaldība, izstrādājot un izpildot 2020. gada budžetu, stingri ievēroja likuma “Par valsts budžetu 

2020. gadam” 56. panta nosacījumus saistībā ar darījumu ierobežojumiem līdz brīdim, kad stāsies 

spēkā likums par jauno administratīvi teritoriālo iedalījumu. 

                                      Pamatbudžeta ieņēmumi 

      2020. gadā budžeta ieņēmumi izpildīti 102,9% apmērā, bet, salīdzinot ar ieņēmumu izpildi 2019. 

gadā – 100,7% apmērā. Ieņēmumu kopējā apjomā lielākais īpatsvars bija ieņēmumiem no Iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa – 45,2%.  

      Nodokļu ieņēmumi bija par 4,9% lielāki nekā plānots, bet salīdzinājumā ar nodokļu ieņēmumu 

apjomu 2019. gadā, tie bija par 6% mazāki. Būtiskākais nodokļu ieņēmumu pieaugums 2020. gadā  

saistīts ar iedzīvotāju ienākuma nodokļa pieaugumu par 5,1% pret plānotajiem, bet par 6,3% mazāks 

nekā 2019. gadā. 

      Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi izpildīti 103,2 % apmērā, salīdzinot ar 2019. gadu, tie ir 

samazinājušies par 4,4%. 2020. gadā tika piemērotas iepriekšējos gados noteiktās nekustamā īpašuma 

nodokļa likmes.  

       Būtiski samazinājās arī azartspēļu nodokļa ieņēmumi sakarā ar izmaiņām nodokļu politikā. Ar 

2020. gadu pamatbudžeta ieņēmumos ietilpst arī dabas resursu nodoklis, jo likuma “Grozījumi Likumā 

par budžetu un finanšu vadību” 3. pants nosaka, ka pašvaldībām vairs nav speciālā budžeta. 

 

http://ogresnovads.lv/files/lielie/Novada_ilgtspejigas_attisibas_strategija_2013_2037_g_apstiprinata_versija.doc
http://ogresnovads.lv/files/textdoc/Attistibas%20nodala/2015/1_sejums_01_2015_Paskaidrojuma_raksts_w.doc


Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  16  

Pašvaldības budžeta ieņēmumi 2018. – 2020. 

 

Ieņēmumi 

2018.gada 

izpilde EUR 

2019.gada 

izpilde EUR 

2020.gada 

budžets EUR  

2020.gada 

izpilde  EUR 

2020.g.izpilde 

pret 2020.g. 

plānu  % 

2020.g. 

izpilde 

pret 

2019.g. 

izpildi  % 

Iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis 23 614 171 25 602 223 22 842 645 24 000 712 105.1 93.7 

Nekustamā 

īpašuma nodoklis                                                       2 488 341 2 510 474 2 324 650 2 399 797 103.2 95.6 

Azartspēļu nod. 86 474 87 617 17 717 22 539 127.2 25.7 

Dabas resursu nod.     74 955 74 976     

Ieņēmumi no 

uzņēmējdarbības 

un īpašuma 543 527 60 050 5 537 9.2 1 050.7 

Valsts un 

pašvaldību nodevas 35 854 34 136 33 030 33 361 101.0 97.7 

Sodi un sankcijas 35 315 32 843 31 055 39 207 126.3 119.4 

Pārējie nenodokļu 

ieņēmumi 27 028 41 126 45 483 44 802 98.5 108.9 

Ienākumi no 

pašvaldības 

īpašuma 

iznomāšanas 93 195 311 155 171 428 204 221 119.1 65.6 

Maksas 

pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 8 463 648 3 980 585 4 023 522 3 737 599 92.9 93.9 

Ārvalstu finanšu 

palīdzība 11 946 19 659 101 773 75 176 73.9 382.4 

Transferti no valsts 

budžeta daļēji 

finansētām 

atvasinātām 

publiskām 

personām  15 527 57 726 45 058 54 787 121.6 94.9 

Valsts budžeta 

transferti 14 701 144 18 983 350 21 032 983 21 568 757 102.5 113.6 

Pašvaldību budžeta 

transferti 707 926 1 118 135 824 671 879 266 106.6 78.6 

KOPĀ : 50 281 112 52 779 556 51 629 020 53 140 737 102.9 100.7 

Piesaistītie 

kredītresursi 5 987 895 6 700 271 10 188 394 8 291 222 81.4 123.7 

 

      Nenodokļu ieņēmumu plāns 2020. gadā netika izpildīts galvenokārt saistībā ar  neiekasētajiem 

ieņēmumiem 60 000 euro apmērā no SIA “MS siltums” dividendēm. Nenodokļu ieņēmumi ir mazāki 

nekā 2019. gadā, kad par 227 370 euro tika realizēts pašvaldības īpašums Akmeņu ielā 47, Ogrē.  

      2020. gadā, ņemot vērā krīzes situāciju saistībā ar Covid-19 pandēmiju, pašvaldības dome pieņēma 

lēmumu par maksas atcelšanu profesionālās ievirzes izglītības iestādē, jo mācību process tajā tika 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  17  

organizēts attālināti, kā arī par telpu nomas maksas daļēju vai pilnīgu atcelšanu uzņēmējiem, kuri 

izmanto pašvaldības telpas. Līdz ar maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu apjoms salīdzinājumā 

ar ieņēmumiem 2019. gadā samazinājās par 6,1%.  

Saistībā ar saņemtajiem Eiropas Savienības projektu līdzekļiem valsts budžeta transfertu plāns 

pārsniegts par 2,5 %.  

 

 

 

Pamatbudžeta izdevumi 

 

      Budžeta līdzekļi tika izlietoti saskaņā ar apstiprināto budžeta plānu, nodrošinot visas pašvaldības 

funkcijas, nepārtrauktu budžeta iestāžu darbību un pašvaldības  infrastruktūras uzturēšanu, kā arī 

priekšfinansējumu un līdzfinansējumu investīciju projektu realizēšanai.  

      2020. gadā budžeta izdevumi pret plānotajiem ir par 12,3% mazāki, jo objektīvu iemeslu dēļ netika 

realizēti vairāki infrastruktūras projekti, piemēram, “Novērst plūdu un krasta erozijas risku 

apdraudējumu Ogres pilsētas teritorijā, veicot vecā aizsargdambja pārbūvi un jauna aizsargmola 

(straumvirzes) būvniecību pie Ogres upes ietekas Daugavā”, “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu 

mācību vidi Ogres novadā. Salīdzinot ar izdevumu apjomu 2019. gadā, izdevumu pieaugums ir 16,1%. 

      Darba algas pašvaldības administrācijas un iestāžu darbiniekiem 2020. gadā netika palielinātas, 

izņemot darbiniekus, kuru atalgojumu ietekmēja valstī noteiktās minimālā algas izmaiņas.  

      Piesaistot Eiropas Savienības un citu investīciju avotu finansējumu, kā arī kredītresursus, 2020. 

gadā pašvaldība realizējusi vairākus nozīmīgus projektus infrastruktūras uzlabošanai vai arī uzsākusi 

projektu realizāciju, kas turpinās 2021. gadā un turpināsies nākamajos gados.  

      Īstenojot projektu “Degradētās teritorijas Pārogres industriālajā parkā revitalizācija”, 2020. augustā 

tika pabeigta ražošanas ēkā būvniecība Akmeņu ielā 74, Ogrē, ko pašvaldība ir nodevusi nomā  



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  18  

 

 
elektronisko iekārtu ražošanas uzņēmumam, kas revitalizētajā pilsētas teritorijā izveidotajā 

industriālajā parkā radīs 120 darba vietas. 

Izdevumi 

2018.gada 

izpilde EUR 

52003175 

2019.gada 

izpilde EUR 

50594785 

2020.gada 

budžets EUR 

66980627 

2020.gada 

izpilde  

EUR 58730934 

2020.g. 

izpilde 

pret 

2020.g. 

plānu  

 % 

2020.g. 

izpilde 

pret 

2019.g. 

izpildi  

% 

Izpildvaras institūcijas 3 171 346 3 169 260 3 759 623 3 252 931 86.5 102.6 

Pašvaldības parāda 

darījumi 71 376 76 826 146 352 94 621 64.7 123.2 

Vispārēja rakstura 

transferti no 

pašvaldību budžeta 

valsts budžetam 5 906 9 454 85 281 82 764 97.0 875.4 

Pašvaldību 

savstarpējie norēķini 718 190 770 366 895 950 824 500 92.0 107.0 

Sabiedriskā kārtība un 

drošība 602 832 627 763 888 016 767 670 86.4 122.3 

Ekonomiskā darbība 

(bez autotransporta) 1 552 592 4 301 237 7 789 504 7 306 556 93.8 169.9 

Autotransports  5 049 581 3 484 799 7 010 377 5 838 035 83.3 167.5 

Vides aizsardzība 3 528 076 3 500 141 7 608 655 5 883 464 77.3 168.1 

Pašvaldības teritoriju 

un mājokļu 

apsaimniekošana 10 593 965 6 788 990 8 187 598 7 120 790 87.0 104.9 

Veselības aprūpei 166 261 171 581 107 167 86 545 80.8 50.4 

Atpūta, kultūra un 

reliģija 5 572 167 5 601 085 4 702 338 4 003 982 85.1 71.5 

Izglītība 17 939 912 18 834 213 21 842 619 20 135 963 92.2 106.9 

Sociālai aizsardzībai 3 030 971 3 259 070 3 957 147 3 333 113 84.2 102.3 

Kredīta atmaksa -4 892 433 -3 093 584 -5 420 230 -5 259 584 97.0 170.0 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  19  

 

     Realizējot projektu “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana, izbūvējot Ogres Centrālās 

bibliotēkas ēku”, tika uzsākta jaunas bibliotēka būvniecība, izveidojot mūsdienīgu, daudzfunkcionālu, 

pašpietiekamu, energoefektīvu kultūrizglītības centra ēku ar zemām apkures izmaksām. Būvdarbi  

turpinājās 2020. gadā, jaunais kultūrizglītības objekts tika pabeigts un nodots ekspluatācijā 2021. gada 

maija beigās.  

 20.03.2020. – Ogres Centrālās bibliotēkas  

                                                                         topošās ēkas pamatos iemūrē Laika kapsulu 

 
                                        20.08.2020. – Ogres Centrālās bibliotēkas ēkas spāru svētki 

 
                                 26.05.2021. – Ogres Centrālās bibliotēkas jaunā ēkas ir uzcelta 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  20  

 

      2020. gadā turpinājās projekta “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ogres 

pilsētas teritorijā, veicot vecā aizsargdambja pārbūvi un jauna aizsargmola (straumvirzes) būvniecību 

pie Ogres upes ietekas Daugavā”. Projekta ietvaros tika pabeigta vecā Ogres upes aizsargdambja 

pārbūve un labiekārtošana, turpinājās straumvirzes izbūves darbi, kas tika pabeigti 2021. gada maijā.  

 
    Vairāki 2020. gadā īstenotie vai uzsāktie projekti saistīti ar satiksmes infrastruktūras uzlabošanu. 

Apjomīgākais no tiem ir Skolas ielas, Ogrē, pārbūve, realizējot projektu “Uzņēmējdarbības attīstība  

 
              Skolas ielas pārbūves projekta ietvaros izbūvēts plašs laukums auto novietošanai 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  21  

Ogres stacijas rajonā, pārbūvējot uzņēmējiem svarīgu ielas posmu un laukumu Ogrē”, projekta ietvaros 

tiek izbūvēts auto stāvlaukums Ogres dzelzceļa un autoostas tuvumā, lai, pēc park a& ride principa, 

iedzīvotājiem būtu iespēja novietot savas automašīnas un tālāk doties ar sabiedriskos transportu, īpaši 

tas ir svarīgi, ņemot vērā to, ka ievērojama daļa Ogres pilsētas un novada iedzīvotāju strādā vai mācās 

Rīgā. Projektā paredzētie darbi pabeigti 2021. gada maijā. 

     Ogres novada pašvaldība ir izvirzījusi mērķi sakārtot ielu infrastruktūru Ogres pilsētas individuālo 

dzīvojamo māju teritorijās, sākot ar ielu sakārtošanu tā dēvētajā Kartonfabrikas rajonā. Situācijas 

uzlabošanai 2017. gadā tika pārbūvēta Amatnieku iela, 2019. gadā – Rūpnieku iela. 2020. gada nogalē 

tika izstrādāts Rūpnieku un Loka ielu rajona ielu attīstības plāns, tika veikta Birzgales ielas, Egļu ielas 

un Kadiķu ielas (no Egļu ielas līdz Birzgales ielai) pārbūve, izbūvējot brauktuvi ar bruģakmens 

segumu, lietus ūdens kanalizācijas tīklu, apgaismojuma tīklu, elektronisko sakaru tīklu; pabeigti lietus 

ūdens kanalizācijas sistēmas izbūves darbi Lēdmanes ielā; uzsākta Rožu ielas pārbūve un izstrādāts 

būvprojekts Blaumaņa ielas pārbūvei.  

 
Kartonfabrikas rajonā ar bruģakmens segumu tiek veidotas gan ietves, gan brauktuves 

     2020. gada oktobrī pārbūves darbi uzsākti Parka ielā posmā no Lapu ielas līdz Ceriņu ielai. 

Būvdarbu realizāciju plānots īstenot divās kārtās. Pirmajā kārtā paredzēts veikt Parka ielas pārbūvi no 

Ceriņu ielas līdz Lapu ielai, ietverot arī krustojumu ar Lapu ielu, savukārt otrajā kārtā tiks pārbūvēts 

Parka ielas posms no Lapu ielas krustojuma līdz Tīnūžu ielai. Saskaņā ar pārbūves projekta koncepciju 

Parka ielas posms no Ceriņu ielas līdz Lapu ielai tiks slēgts autotransporta satiksmei (nodrošinot 

piekļuvi pirmsskolas izglītības iestādei “Strautiņš” Lapu ielā 9), veidojot to kā labiekārtotu zonu 

gājējiem un velosipēdistiem.  

     Gājēju un autobraucēju drošības uzlabošanai veikta Rīgas ielas un Kalna prospekta krustojuma 

pārbūve par rotācijas apli, luksoforu izbūve Vidus prospekta un Zilokalnu prospekta krustojumā, ēkas 

Zinību ielā 8 nojaukšana.  

     Viena no prioritātēm pašvaldības darbā ir gājēju drošība, tāpēc 2020. gadā veikta vairāku gājēju 

ietvju izbūve – no dzelzceļa stacijas “Pārogre” līdz Pārogres gatvei, Jaunogres prospektā posmā no 

Baldones ielas līdz Raiņa prospektam, Kranciema ielā posmā no Mednieku ielas līdz Zaķu ielai. Tāpat 

veikta seguma maiņa gājēju ietvei Strēlnieku prospektā no Dārza ielas līdz Puķu ielai, Dārza ielā, 

atzaram no gājēju tilta uz J. Čakstes prospektu, no veikala “Latvijas Balzāms” (Meža pr. 5) līdz 

Mālkalnes prospektam 24, no Mālkalnes prospekta centrālās ielas līdz Mālkalnes prospektam 

6,  Mālkalnes prospekta 29/35 iekškvartālā, kā arī izbūvēta ietve un veikti labiekārtošanas darbi Grīvas 

prospekta 27 apkārtnē.  

     Gājēju drošībai pie dzelzceļa gājēju pārejas Vidzemes ielā ir uzstādīts luksofors, kas ar sarkano 

gaismu signalizē par vilciena tuvošanos. 

      Pabeigti projektēšanas un saskaņošanas darbi gājēju un velo celiņa posmā no Ogres līdz 

Ogresgalam izbūvei, lai 2021. gada pirmajā pusē varētu šo projektu realizēt.  

http://www.ogresnovads.lv/lat/satiksme/?page=5&doc=36185


Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  22  

     Pilsētā veikta arī vairāku stāvlaukumu seguma atjaunošana – Preses ielā, Brīvības ielā 50 (pie Ogres 

Mūzika skolas), pie Ogres Basketbola skolas un MRS. Veikta arī brauktuves asfaltēšana Miera ielā (no 

Ogres rajona slimnīcas līdz Turkalnes ielai). 

      2020. gadā tika uzsākta gājēju tilta pār Ogres upi būvniecība teritorijā starp J. Čakstes pr. un Ogres 

ielu Ogrē. Šis satiksmes infrastruktūras objekts ievērojami uzlabos pakalpojumu pieejamību Pārogres 

iedzīvotājiem, kā arī veicinās vienota pastaigu un velo maršrutu tīkla attīstību Ogres upes lejtecē. 

Gājēju tilts tika nodots lietošanā 2021. gada maija sākumā. 

 
20.08.2020. Tradicionālas etaps būvdarbos – Laika kapsulas ierakšana.  

Šoreiz – jauna gājēju tilta būvdarbus uzsākot 

 

 
                               04.05.2021. Jaunais tilts savieno abus Ogres upes krastus 

 

      Projekts “Grants ceļu bez cietā seguma posmu pārbūve Ogres novadā II kārta” ietvaros pārbūvēts 

ceļa  “Kauliņi” – “Pīlādži” posms Ogresgala pagastā un divi autoceļa A1 posmi Suntažu pagastā . 

    2020. gadā vērienīgs projekts tika realizēts, modernizējot un uzlabojot ielu apgaismojumu Ogres 

pilsētā. Projekta “Viedo tehnoloģiju ieviešana Ogres pilsētas apgaismojuma sistēmā” ietvaros tika 

nomainīti esošie 910 ielu gaismekļi uz LED tipa gaismekļiem, kas aprīkoti ar sensoriem un viedo 

apgaismojuma vadības sistēmu un ļauj regulēt apgaismojuma līmeni atbilstoši transporta un gājēju 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  23  

plūsmai, tādējādi ievērojami samazinot elektroenerģijas patēriņu un attiecīgi arī izmaksas ielu 

apgaismojuma nodrošināšanai, kā arī uzlabojot dzīves vides kvalitāti pilsētā. 

    Turpinot 2019. gadā iesākto projektā “Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā” 

paredzētos darbus, bijušās sanatorijas “Ogre” ēkā, ko pašvaldība ir pārņēmusi savā īpašumā, veikta 

valsts nozīmes mākslas pieminekļa – mākslinieka Anša Cīruļa sienu gleznojumu restaurācija, kā arī 

par pašvaldības budžeta līdzekļiem restaurēti ēkā jaunatklātie A. Cīruļa sienu gleznojumi, sadarbībā ar 

Latvijas Mākslas akadēmijas mācībspēkiem un studentiem izveidotas ēdamzāles lustras; atjaunota arī 

ēkas veranda. 

     Projekta “SAM 8.1.2. Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi Ogres novadā” ietvaros 

2020. gadā noritēja intensīvs darbs pie Ogres Valsts ģimnāzijas jaunās ēkas un sporta kompleksa  

būvprojekta izstrādes, lai 2021. gadā varētu uzsākt šīs Ogres novadam nozīmīgās izglītības iestādes 

būvdarbus.  

     Lai veicinātu vietējo uzņēmējdarbību un labiekārtotu Suntažu pagasta centru, 2020. gadā tika 

pabeigti iepriekšējā gadā uzsāktie mūsdienīga tirgus laukuma būvdarbi. Ogresgala pagasta centrā 

labiekārtots laukums pie tautas nama, uzbūvēta jaunu brīvdabas skatuve, atjaunots automašīnu 

stāvlaukuma segums. 

    2020. gadā tika pabeigts projekts “Dabas un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas un aizsardzības 

pasākumi īpaši aizsargājamajā dabas teritorijā “Ogres ieleja”” – uzbūvēts trošu tilts pār Ogres upi 

vietā, kur vēsturiski Ogres ielejā atradies tilts starp Mazozolu un Meņģeles pagastu.  

      Tūrisma jomas attīstībai novadā tika realizēts starptautisks projekts Greenways, kas vērsts uz velo 

ceļu un maršrutu, kā arī atbilstošas velo tūrisma un tūrisma infrastruktūras attīstību uz bijušajām 

dzelzceļa līnijām un stacijās. Ogres novada pašvaldības ieguvums – velo maršruts Ērgļi – Ogre, tā 

marķējums un popularizēšana, railbike uzstādīšana uz Ķeipenes stacijas sliedēm, kā ar veikti citi 

pasākumi. 2020. gadā tika veikti sagatavošanās darbi, lai, veicinot tūrisma attīstību, tuvākajos gados 

tiktu realizēts projekts “Ogres vārti”, kas saistīts ar ūdenstūrisma iespēju paplašināšanu. 

     2020. gadā Ogres novada pašvaldība ir pārņēmusi īpašumā vairākus nekustamo īpašumus Ogrē – 

Brīvības ielā 40, kurā paredzēts izveidot Jauniešu māju, Brīvības ielā 107, lai uzbūvētu mūsdienu 

prasībām atbilstošu pirmsskolas izglītības iestādi Kartonfabrikas rajonā,  Brīvības ielā 3 – rožu dārza 

un bērnu rotaļu laukuma ierīkošanai.  

       Novada pašvaldība pieņēmusi lēmumu bijušā Ogres Tautas nama ēkā, Rīgas ielā 15, veidot 

Operetes un muzikālā teātri; ar Kultūras ministriju ir noslēgts nodomu protokols, ar kuru  pašvaldība 

apņemas savā īpašumā iegūt bijušā Ogres Tautas nama ēku, nodrošināt ēkas būvniecībai 

nepieciešamos pašvaldības budžeta līdzekļus un piesaistīt citu publisko un privāto personu līdzekļus. 

Savukārt Kultūras ministrija apņemas sadarboties ar Ogres novada pašvaldību finanšu līdzekļu 

piesaistē, deleģēt pārstāvi pašvaldības darba grupā teātra darbības modeļa izstrādei un veicināt 

daudzpusīgas profesionālās mākslas, tostarp muzikālā teātra, attīstību un pieejamību reģionos, 

paredzot šim mērķim finansējumu Valsts Kultūrkapitāla fonda īstenotajās mērķprogrammās. Operetes 

un muzikālā teātra ēkas būvniecības projektu plānots īstenot līdz 2024.gada 18.novembrim.  

      Atbalstot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu un pievedceļu sakārtošanu, arī 2020. gadā  

pašvaldība turpināja līdzfinansēt šo darbu izmaksas 50% apmērā no atbalstāmajām izmaksām.  

Līdztekus infrastruktūras sakārtošanas un pilnveidošanas projektu īstenošanai novadā, pašvaldība 

arī 2020. gadā atbalstīja vairākus iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iniciatīvu projektus, veicinot 

iedzīvotāju iesaisti dzīves vides kvalitātes uzlabošanā un sadarbību ar pašvaldību. 

 Lai gan 2020. gads saistībā ar Covid-19 infekcijas izplatību un tās dēļ valstī noteikto krīzes 

situāciju un ierobežojumiem pakalpojumu sniegšanā bija ļoti sarežģīts, Ogres novada pašvaldība ir 

sekmīgi strādājusi, izpildot kārtējam gadam izvirzītos uzdevumus un nodrošinot pēctecību darbam 

turpmākajos gados. Pašvaldība operatīvi spēja pielāgoties darbam pandēmijas apstākļos un nodrošināja 

visa tās pakalpojumu klāsta pieejamību iedzīvotājiem, sadarbībā ar uzņēmējiem nodrošinot izglītojamo 

ēdināšanu attālinātā mācību procesa laikā, iegādājoties datortehniku skolām un skolēniem, nodrošinot 

https://www.ogresnovads.lv/lat/jauniesiem/?page=0&doc=37109
https://www.ogresnovads.lv/lat/izglitiba/?page=4&doc=38456
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/jaunumi/?page=4&doc=38043
http://www.ogresnovads.lv/lat/zinas__jaunumi?page=1&doc=240429


Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  24  

sociālo palīdzību; lai sniegtu iedzīvotājiem garīgo un psiholoģisko atbalstu, tika izveidots un arī 

pašlaik darbojas Ogres novada krīzes zvanu centrs. 

      Veicinot iedzīvotāju un pašvaldības sadarbību, arī 2020. gada budžetā tika nodrošināts finansējums 

iedzīvotāju iniciatīvu projektu īstenošanai dzīves vides kvalitātes uzlabošanā,  

līdzfinansējums daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšanai un mājām piesaistīto 

teritoriju labiekārtošanai, vides pieejamības uzlabošanai personām ar pārvietošanās ierobežojumiem 

daudzdzīvokļu namos, kā arī sakrālā mantojuma saglabāšanā novadā reliģiskajās draudzēs. 

      Ogres novada pašvaldības domes 2020. gada budžets tika sagatavots atbildīgi, rūpīgi izvērtējot 

pieejamo finanšu resursu iespējas ne tikai pašvaldības funkciju izpildes nodrošināšanai, bet arī 

attīstībai, un kā pašvaldības politikas finanšu instruments ir ticis izmantots mērķtiecīgi un veiksmīgi 

visu Ogres novada iedzīvotāju labā. 

 

Valsts kases kredīti un kredītsaistību izpilde  

    Aizņēmuma mērķis 

Līguma 

parakstīša-

nas 

datums  

Aizņēmuma 

atmaksas 

termiņš  

Aizņēmuma 

līguma 

summa  

EUR 

  

Uz  

01.01.2020. 

EUR 

Uz  

01.01.2021. 

EUR 

Finanšu stabilizācijas aizdevums (Mazozolu 

pagasts) 
15.12.2003 20.12.2022 76 977 17 074 

  

11 383 

Aizdevuma līgums Nr.A2/1/12/531, trančes 

Nr. P-370/2012, ERAF ūdenssaimniecības 

projekts 

26.09.2012 20.09.2032 152 639 71 043   

65 471 

Aizdevuma līgums Nr.A2/1/14/689, trančes 

Nr. P-450/2014 
17.09.2014 20.09.2034 116 665 27 612 

  

25 740 

Aizdevums ELFLA projekta ''Taurupes 

energoapgādes sistēmas būvniecība" 

realizēšanai 

11.05.2009 20.04.2029 257 422 62 014   

55 482 

ERAF projekta "Ogres novada Ķeipenes 

pagasta Ķeipenes ciema Ūdenssaimniecības 

attīstība" īstenošanai 

11.08.2011 20.03.2031 418 659 91 742   

83 586 

ERAF projekts "Ūdenssaimniecības attīstība 

Ogres novada Lauberes pagasta Lauberes 

ciemā" 

21.06.2012 20.06.2027 123 222 64 840   

56 197 

PP-3-2019 Investīciju projektu 

īstenošanai(saistību pārjaunojums) 
22.02.2019 20.03.2035 15 865 875 14 910 766 

  

     13 645 914 

P-196-2019 

ERAFprojekta(Nr.5.5.1.0/17/1/005)”Kultūras 

mantojuma saglabāšana un attīstība 

Daugavas ceļā” īstenošanai 

03 09.2019 20.08.2039 294 118 294 118 
  

  

286 500 

P-210/2019 ERAF projekta ( 

Nr.5.6.2.0/17/1/014”Degradētās  teritorijas 

Pārogres industriālajā parkā revitalizācija” 

īstenošanai 

25.09.2019 20.09.2039 1 971 582 159 667 
  

  

1 598 700 

Madlienas vidusskolas sporta laukuma 

vienkāršotā rekonstrukcija 
09.06.2009 20.12.2021 306 834 30 665 

  

15 325 

P-249/2019 ELFLA projekta  

“Grants ceļa posma pārbūve Ogres novadā” 

īstenošanai  
21.10.2019 20.10.2039 921 723 380 082 

  

  

93 385 

P-273/2019 ELFLA projekta 

“Suntažu tirgus laukuma izveide” īstenošanai 
25.11.2019 20.11.2029 70 000 70 000 

  

  

28 912 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  25  

Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada 

Meņģeles pagasta Meņģeles ciemā 
20.06.2013 20.06.2033 158 579 111 257 

  

103 017 

Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada 

Taurupes pagasta Taurupes ciemā 
21.06.2012 20.06.2032 386 613 118 525 

  

109 043 

Centralizētās siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcija Suntažos 
07.01.2019 04.07.2024 9 888 8 949 

  

7 065 

Centrālās katlu mājas trases ierīkošana, 

tr.Nr.PE-144/2010 
28.05.2010 20.01.2027 88 333 37 633 

  

32 433 

Madlienas pagasta centrālās siltumapgādes 

sistēmas rekonstrukcijai 
01.02.2010 20.03.2021 209 448 23 287 

  

4 671 

P-120/2018 ELFLA projekta (Nr.17-04-

AL02-A019.2201-000002) "Ķeipenes 

dzelzceļa stacijas ēkas atjaunošana" 

īstenošanai  

06.04.2018 20.03.2028 85 876 49 434 

  

  

  

43 442 

P-121/2018ERAF" Novērst plūdu un krasta 

erozijas risku apdraudējumu Ogres pilsētas 

teritorijā, veicot vecā aizsargdambja pārbūvi 

un jauna aizsargdambja pārbūvi un jauna 

aizsargmola (straumvirzes) būvniecību pie 

Ogres upes ietekas Daugavā" īstenošanai  

06.04.2018 20.03.2038 3 864 103 1 673 960 

  

  

  

  

  

1 809 968 

P-13/2017 projekta "Ogres 1.vidusskolas 

infrastruktūras un materiāltehniskās bāzes 

uzlabošana" īstenošana A2/1/17/56i  

01.02.2017 20.01.2037 365 726       200 997 

        189 345 

P-142/2017  projekta "Uzņēmējdarbības 

attīstība Kartonfabrikas rajonā, pārbūvējot 

uzņēmējiem svarīgu ielas posmu Ogrē" 

īstenošanai  

02.05.2017 20.04.2037 1 273 422 1 157 660 

  

  

  

1 091 508 

P-143/2017 EKII projekta "Siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazināšana Ogres 

1.vidusskolā" īstenošanai   

02.05.2017 20.04.2037 1 049 654 954 240 

  

  

899 712 

P-153/2018 Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā transporta iegādei  
27.04.2018 20.04.2025 94 330 83 028 

  

  

67 932 

P-154/2018 projekts" Grants ceļu bez cietā 

seguma posmu pārbūve Ogres novadā" 

dokumentācijas izstrādei  

27.04.2018 20.04.2023 46 687 38 458 

  

  

27 470 

P160/2017 projekta "Amatnieku ielas 

pārbūve" īstenošanai  
02.05.2017 20.04.2037 571 495 519 610 

  

489 918 

P-162/2016 Nr.A2/1/16/251 projekta" Ogres 

1.vidusskolas infrastruktūras un 

materiāltehniskās bāzes uzlabošana" 

īstenošanai  

22.07.2016 20.07.2036 1 319 876 
571 746 

  

  

  

537 642 

  

P-180/2016 Nr.A2/1/16/271projekta 

Mālkalnes prospekta pārbūve īstenošanai  
26.07.2016 20.07.2036 1 243 514 1 082 050 

  

  

1 017 450 

P-194/2017 projekta "Grīvas prospekta 

gājēju ietves bruģēšana un seguma maiņa" 

īstenošanai  

19.05.2017 20.05.2037 139 521 126 840 

  

  

119 592 

P-195/2017 projekta" Bērzu alejas seguma 

maiņa" īstenošanai  
19.05.2017 20.05.2037 75 398 68 600   

64 680 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  26  

P-205/2017 ELFLA projekta (Nr.17-04-

A00702-000020) "Grants ceļa posma 

pārbūve Ogres novadā" īstenošanai 

25.05.2017 20.03.2024 1 298 965 265 710 

  

  

203 190 

P-261/2017 projekta "Krasta ielas pārbūve" 

īstenošanai 
27.06.2017 20.06.2027 51 609 39 540 

  

34 268 

P-289/2016 Nr.A2/1/16/400 projekta "Ogres  

1.vidusskolas telpu pārbūves(t.sk. 

multifunkcionālās zāles un sanitāro mezglu) 

būvprojekta izstrāde" īstenošanai  

30.09.2016 20.09.2021 18 392 
  

1 519 

  

  

  

651 

P-294/2018 kultūras iestāžu investīciju 

projekta "Teātra telpu izbūve Ogres kultūras 

centrā" īstenošanai  

26.06.2018 20.06.2038 180 000 171 828 

  

  

162 540 

P-310/2017 pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā transporta 

(mikroautobusa) iegādei  

27.06.2017 20.06.2022 18 700 11 000 

             6 600 

P-313/2018 sociālo iestāžu investīciju 

projekta "Ēkas Upes prospektā 16, Ogre 

siltināšana un rekonstrukcija, pielāgojot 

Ogres novada Sociālā dienesta un tā 

struktūrvienību vajadzībām" īstenošanai  

02.07.2018 20.06.2038 4 310 962 

 

3 988 254 

  

  

  

3 712 410 

  

P-336/2016 A2/1/16/457 grants ceļu bez 

cietā seguma posmu pārbūve Ogres novadā  
07.11.2016 20.10.2021 29 861 14 056 

  

  

7 028 

P-363/2016 Nr.A2/1/16/495 prioritārā 

investīciju projekta "Kultūrvēsturiskā 

pieminekļa "Pie Zelta Liepas" 

rekonstrukcija" īstenošanai  

08.12.2016 20.11.2036 250 000 220 796 

  

  

  

207 808 

P-409/2017 ELFLA projekta (Nr.16-04-

AL02-A019.2202-000014) "Taurupes 

brīvdabas estrādes pārbūve" īstenošanai 

02.08.2017 20.07.2022 52 710 34 111 

  

  

21 707 

P-453/2018 projekts "Daugavpils šosejas 

(A6) atjaunošana" īstenošanai  
06.08.2018 20.07.2038 323 617 305 325 

  

  

289 041 

P-467/2018 projekta "Jāņa čakstes prospekta 

rekonstrukcija " īstenošanai  
13.08.2018 20.08.2038 2 276 135 2 256 303 

  

  

2 145 779 

P-507/2017projekts "Zilokalnu prospekta 

seguma maiņa un apgaismojuma 

rekonstrukcija" īstenošanai 

07.09.2017 20.08.2037 183 963 144 982 

  

  

136 814 

P-543/2017 EKII(Nr.EKII-2/4) 

"Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

Ogres 1.vidusskolā" īstenošanai  

03.10.2017 20.09.2037 1 516 509 
382 477 

  

  

95 964 

  

P-608/2017 ERAF 

Projekta(Nr.4.2.2.0/17//I006) ēkas Ogrē, 

Parka ielā 1 siltināšana un rekonstrukcija, 

pielāgojot pirmskolas izglītības iestādes 

vajadzībām īstenošanai  

27.10.2017 20.10.2037 1 221 509 
1 142 208 

  

  

  

1 078 752 

  

P-659/2017 kultūras iestāžu investīciju 

projekta "Kultūras centra kāpņu ansambļa 

pārbūve" īstenošanai 

30.11.2017 20.11.2037 353 891 
330 908 

  

  

312 523 

  

P-738/2018 ceļu un to kompleksa investīciju 

projekta "Rūpnieku ielas pārbūve" 
19.12.2018 20.12.2038 161 417 941 973 

  

892 440 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  27  

īstenošanai  

P85-/2017 prioritārais investīcijas projekts 

Amatnieku ielas rekonstrukcijas pašvaldības 

līdzfinansējuma daļas nodrošināšanai  

28.03.2017 20.03.2037 162 814 145 935 

  

  

137 475 

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta (autobusa) iegādei 
20.05.2016 23.05.2023 19 965 

11 186 

  

             7 990 

  

Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 

nepieciešamā transporta (mikroautobusa) 

iegādei 

29.06.2016 20.06.2023 37 782 21 168 

 15 120 

Taurupes vidusskolas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana un 

rekonstrukcija(projektēšanas sagatavošana un 

tehniskais būvprojekts) 

04.06.2007 20.03.2027 75 947 29 399 
  

  

25 352 

A2/4/03/359 Ogres pašvaldības Izglītības 

iestāžu renovācija 
02.07.2003 05.03.2021 2 651 515 

  

241 048 

  

80 350 

Viedo tehnoloģiju ieviešana Ogres pilsētas 

apgaismojuma sistēmā P-90/2020 
01.04.2020 20.03.2040 507 164   507 164 

8.1.2.SAM "Uzlabot vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vidi Ogres novadā" P-

158/2020 

30.06.2020 20.06.2040 8 187 011   8 187 011 

Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

izbūvējot Ogres Centrālo bibliotēkas ēku P-

174/2020 

06.07.2020 20.06.2040 6 370 496   6 370 496 

Birzgales ielas, Ogrē pārbūve P-314/2020 16.09.2020 20.08.2040 367 859   367 859 

Kadiķu ielas Ogrē pārbūve P-315/2020 16.09.2020 20.08.2040 88 751   88 751 

Gājēju ceļa izbūve Jaunogres prospekta 

posmā no Baldones ielas līdz Raiņa 

prospektam, Ogrē P-316/2020 

16.09.2020 20.08.2040 72 314   72 314 

Egļu ielas Ogrē pārbūve P-317/2020 16.09.2020 20.08.2040 242 309   242 309 

Projekts "Uzņēmējdarbības attīstība Ogres 

stacijas rajonā, pārbūvējot uzņēmējiem 

svarīgu ielas posmu un laukumu Ogrē'' P-

351/2020 

02.10.2020 20.09.2040 689 519   689 519 

Aizsargmola būvniecība pie Ogres ietekas 

Daugavā ar mērķi novērst plūdu un krasta 

erozijas risku apdraudējumu Ogres pilsētā P-

428/2020 

29.10.2020 22.10.2040 269 669   269 669 

Parka ielas pārbūve 1. kārta P-429/2020 29.10.2020 22.10.2040 90 000   90 000 

Gājēju un veloceliņa izbūve gar autoceļa 

V996 "Ogre – Viskaļi - Koknese" brauktuves 

malu posmā no Ogres līdz Ogresgalam P-

472/2020 

11.12.2020 20.11.2040 663 956   663 956 

Blaumaņa ielas Ogrē pārbūve P-490/2020 15.12.2020 20.11.2040 218 029   218 029 

Rožu ielas Ogrē pārbūve P-491/2020 15.12.2020 20.11.2040 464 670   464 670 

Projekts “Jaunu pašvaldības pakalpojumu 

sniegšanas veidu attīstība” P-507/2020 
18.12.2020 22.12.2025 327 881   327 881 

      66 000 026 33 705 626 50 714 913 

 

 

 

 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  28  

             

LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS       

 

Projekts “SAM 5.6.2. “Degradētās teritorijas Pārogres industriālajā parkā revitalizācija” 

 

       Specifiskā atbalsta mērķa 5.6.2. “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 

atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” ietvaros, revitalizējot degradēto teritoriju 

Ogrē, Akmeņu ielā 74, kas atrodas Pārogres industriālās zonas teritorijā, nodrošināt tās piemērotību 

inovatīvu un augstas pievienotās vērtības nozaru ražošanas vajadzībām. Projekta īstenošana tika 

uzsākta 2019. gada vasarā – tika izbūvētas visas apakšzemes komunikācijas (ūdensvads, kanalizācija, 

lietus ūdens kanalizācija, elektrības pieslēgums) un to pieslēgumi pilsētas tīkliem ierīkoti pievedceļi, 

uzbūvēta un nodota ekspluatācijā ražošanas ēka 6 474,8 m2 platībā.  

     Projekta kopējās izmaksas ir 6 119 553 EUR, no tām 4 767 626 EUR ir Eiropas Reģionālā attīstības 

fonda līdzfinansējums (ieskaitot paredzēto snieguma rezerves finansējumu), valsts budžeta dotācija 

pašvaldībai ir 205 093 EUR, atlikušais projekta finansējums ir no Ogres novada pašvaldības budžeta. 

     Atklātā izsolē ražošanas ēkas nomas tiesības ieguvusi SIA “Quality Jobs”, kas atbilstoši projekta 

īstenošanas nosacījumiem, veic ēkas aprīkošanu ražošanas procesa uzsākšanai. 

 

Skolas ielas pārbūve 

 

     Skolas iela ir viena no centrālajām Ogres ielām Ogres dzelzceļa stacijas tuvumā. Šajā ielā atrodas 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, Ogres tirgus. Skolas ielu regulāri izmanto gan pilsētas, gan lauku 

teritorijas iedzīvotāji un uzņēmēji, diemžēl ielas segums ir nolietojies, nav atrisināts arī auto 

stāvlaukuma jautājums. Projekta “Uzņēmējdarbības attīstība Ogres stacijas rajonā, pārbūvējot 

uzņēmējiem svarīgu ielas posmu un laukumu Ogrē” ietvaros 2020. gadā tika veikti Skolas ielas 

pārbūves un auto stāvlaukumu izbūves darbi, paplašinot kādreizējo laukumu, lai to varētu izmantot  

park&ride pakalpojumu nodrošināšanai. 2020. gadā tika veikta lielākā daļa būvdarbu, izmaksas  

1 007 246 eiro apjomā, 2021. gadā darbi turpinās. 

      Projekts tiek īstenots Eiropas Reģionālās attīstības fonda 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 

atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 

balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” 2. kārtas ietvaros. Ogres novada pašvaldība 2020. gada 28. 

februārī iesniedza Centrālajā finanšu un līguma aģentūrā projekta pieteikumu, kas tika apstiprināts 

2020. gada 30. jūlijā, un vienošanās par projekta īstenošanu noslēgta 2020.gada 25. augustā. Projekta 

plānotās kopējās izmaksas – 1 418 447,96 EUR, no tām attiecināmās izmaksas ir 737 820,30 EUR, 

t.sk. plānotais ERAF līdzfinansējums 27 750,94 EUR apmērā un valsts budžeta dotācija pašvaldībām 

1224,31 EUR. 

     Stāvlaukuma pārbūve, ierīkojot “Park and ride” sistēmu, neietilpst projekta attiecināmajās 

izmaksās. Ogres novada pašvaldības ieguldījums visa projekta īstenošanā ir 1 389 472,71 EUR.  

 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana, izbūvējot Ogres 

Centrālās bibliotēkas ēku” 

  

       Investīciju projekta mērķis ir izbūvēt jaunu bibliotēku Ogrē, izveidojot mūsdienīgu, 

daudzfunkcionālu, pašpietiekamu, energoefektīvu kultūrizglītības centra ēku ar zemām apkures 

izmaksām. Jaunajā ēkā plānots izvietot ne tikai Ogres Centrālo bibliotēku, bet arī Ogres novada 

Dzimtsarakstu nodaļu. 2019. gadā tika nojaukta vecā bibliotēkas ēka Brīvības ielā 35 un 2020. gadā tās 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  29  

vietā tika uzsākta jaunas ēkas būvniecības. Projekta kopējās izmaksas plānotas 8 890 339,94 eiro. 

Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansējums ir 5 000 000 eiro, projektēšanai un būvniecības 

darbu uzsākšanai ir saņemts 2 500 000 eiro liels avanss no Latvijas Vides investīciju fonda. 2021. gada 

26. maijā ēka tika nodota ekspluatācija. Plānots, ka Ogres Centrālā bibliotēka un Ogres novada 

Dzimtsarakstu nodaļa savus pakalpojumus iedzīvotājiem sāks sniegt 2021. gada augustā. 

Projekts “SAM 8.1.2. Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi Ogres novadā” 

    Projekts tiek īstenots ERAF līdzfinansētā specifisko atbalsta mērķa 8.1.2. “Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu mācību vidi” ietvaros kopš 2016. gada un noslēgsies 2022. gada 31. augustā. Kopējās 

izmaksas, ko dome apstiprināja 2017. gadā, ir 18 616 867,96 eiro, t.sk. 5 029 000 eiro ERAF 

līdzfinansējums un 1 517 114,77 eiro valsts dotācijas. Projekta ietvaros ir veikta Ogres 1. vidusskolas 

stadiona pārbūve, šīs skolas mācību klašu telpu, gaiteņa un sanitāro mezglu vienā stāvā pārbūve, dabas 

zinību kabinetu aprīkojuma modernizācija. 2020. gadā šī projekta ietvaros izmaksas 2 449 147 eiro 

apjomā bija apjomā  plānotas Ogres Valsts ģimnāzijas jaunās ēkas un sporta kompleksa būvprojekta 

izstrādei, lai 2021. gadā varētu uzsākt būvdarbus.  

     ERAF līdzfinansējums ir 85% no kopējām attiecināmajām projekta izmaksām un valsts budžeta 

dotācija saskaņā ar normatīvajiem aktiem.  

 

Projekts “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ogres pilsētas teritorijā, veicot 

vecā aizsargdambja pārbūvi un jauna aizsargmola (straumvirzes) būvniecību pie Ogres upes 

ietekas Daugavā” 

 

     Projekts tika īstenots Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansētā 5.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu pilsētu teritorijās” ietvaros. 2019. 

gadā tika uzsākti un 2021. gadā turpinājās aizsargmola (straumvirzes) būvniecība pie Ogres ietekas 

Daugavā, objekts ir pabeigts un nodots lietošanā 2021. gada maijā. . 2020. gadā plānotas izmaksas 

1 916 612 eiro apmērā, no projekta kopējās summas  85% apmērā sedz ERAF. 

      Projekta ietvaros tika veikti divi pretplūdu pasākumi: viens – Ogres upes neapplūstoša  vecā 

dambja (Brīvības ielā 60 – 80, Ogrē) pārbūve, kas tika veikta 2019. gadā, 2020. gadā veicot 

labiekārtošanas un celiņu asfaltēšanas darbus; otrs – jauna aizsargmola (straumvirzes) būvniecība, lai 

mazinātu hidraulisko pretestību Ogres upes lejastecē, gultnes piesērējumu, ledus sastrēgumus, krastu 

nobrukumu veidošanos un ūdens līmeņa celšanās iespējas. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 

paredzētas 4 200 000 EUR apmērā, no kuriem 85% ir Eiropas Reģionālā attīstības fonda 

līdzfinansējums, 3,75% valsts budžeta dotācija un 11,25% pašvaldības līdzfinansējums.  

 

Centrālās Baltijas jūras reģiona programmas projekts “Nordic urban planning:  holistic 

approach for extreme weather” (NOAH) 

   

       Lai nodrošinātu Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 3. pantā noteiktās 

prasības, Ogres novada pašvaldība ierīko automatizēto  plūdu monitoringa sistēmu. Tā ir 

nepieciešama, lai būtu iespējams ieviest ne tikai operatīvu un ātru apziņošanas sistēmu atbaidīgajiem 

dienestiem, kā arī iedzīvotājiem, kuri atrodas plūdu riska teritorijā, bet arī preventīvi veikt Ogres upes 

sateces baseinā Ogres upes ūdens līmeņu monitoringu. Projekta galvenās aktivitātes ir Ogres upes 

ūdens līmeņa un ledus hidroloģiskā modeļa izstrāde un vismaz divu automātisko hidroloģisko staciju 

(elektronizētās ūdenslīmeņa mērlatas) izbūve Ogres upē. Projekta īstenošanas termiņš līdz 30.06.2021. 

Projekta kopējais budžets ir 158 855,60 eiro (no tiem 85% ERAF līdzfinansējums). 

Projekts “Viedo tehnoloģiju ieviešana Ogres pilsētas apgaismojuma sistēmā” 

     Projekta ietvaros 2020. gadā 122 ielās un ielu posmos tika nomainīt nomainīti 910 ielu gaismekļi uz 

LED tipa gaismekļiem, kas aprīkoti ar sensoriem un viedo apgaismojuma vadības sistēmu un ļaus 

regulēt apgaismojuma līmeni atbilstoši transporta un gājēju plūsmai, tādējādi ietaupot vismaz 150 866 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  30  

kWh/gadā, kā arī veicinot siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinājumu pilsētā. Projekta kopējās 

attiecināmās izmaksas ir 946 218,55 eiro, no tiem Finanšu instrumenta finansējums ir 547 399,16 eiro.  

Projekts “Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā”, bijušās sanatorijas 

“Ogre” jaunatklāto gleznojumu restaurācija, vestibila atjaunošana 

     Projekts īstenots Kultūras ministrijas pārziņā esošā ERAF līdzfinansētā 5.5.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to 

saistītos pakalpojumus” ietvaros. Kopējās projekta izmaksas ir 4 008 109,15 eiro, t.sk. ERAF  

finansējums – 1 392 352,96 eiro, savukārt nacionālais publiskais finansējums 372 352,93 eiro (t.sk. 

valsts budžeta dotācija pašvaldībām 66 176,44 eiro un pašvaldību finansējums 198 529,46 eiro) un cits 

publiskais finansējums 107 647,03 eiro.   

     Projekta “Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā” mērķis ir saglabāt, aizsargāt 

un attīstīt Daugavas krasta pašvaldību nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu – Krustpils pili, 

Kokneses viduslaiku pilsdrupas un sanatoriju “Ogre”, attīstot esošās funkcijas, piedāvāt jaunradītus 

pakalpojumus kultūras un dabas mantojuma objektos.  

 
Bijušās sanatorijas “Ogre” ēdamzāle pēc restaurācijas 

     Projekta ietvaros Ogrē atjaunots valsts nozīmes mākslas piemineklis – A. Cīruļa sienu gleznojumi, 

atjaunoti ēkas jumts un pamati.  

     Ogres novada pašvaldības objekta attiecināmās izmaksas ir 294 117,65 EUR, t.sk. ERAF 

finansējums – 232 058,82 eiro, savukārt nacionālais publiskais finansējums 62 058,83 eiro (t.sk. valsts 

budžeta dotācija pašvaldībām 11 029,41 eiro un pašvaldību finansējums 33 088,24 eiro) un cits 

publiskais finansējums 17941,18 eiro. 

    Tā kā projekta laikā atklāti jauni griestu gleznojumi, 2020. gada budžetā pašvaldība paredzēja 

finansējumu to restaurācijai, kā arī galvenās ieejas – verandas atjaunošanai.  

 

Projekts “Grants ceļu bez cietā seguma posmu pārbūve Ogres novadā II kārta” 

        

    Ogres novada grants ceļu posmu pārbūvei Lauku atbalsta programmas 2014. – 2020. gadam atbalsta 

pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros tika piešķirta kvota 

saskaņā ar 18.08.2015. MK noteikumiem Nr. 475.     

    Projekta 1. kārtas iepirkuma rezultātā izveidojies atlikums, un 2019. gadā tika uzsākta projekta 2. 

kārta, kurā 90% no attiecināmajām izmaksām ir Lauku atbalsta programmas atbalsts (ES un valsts 

fondi), kā arī neattiecināmās izmaksas. Projekta ietvaros 2020. gadā tika pārbūvēts ceļa  “Kauliņi” – 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  31  

“Pīlādži” posms 3 km garumā Ogresgala pagastā un divi ceļa posmi uz autoceļa A1 Suntažu pagastā – 

2,1 km garš ceļa posms no Siguldas šosejas puses un 900 m garš ceļa posms no Juglas ciema uz 

Suntažu pusi, kura daļa Suntažos tiks segta ar dubulto cieto segumu. 2020. gada izmaksas ir 615 820 

eiro. 

Suntažu tirgus laukuma izveide 

 

      Lai veicinātu vietējo uzņēmējdarbību un Suntažu reģionālo attīstību, 2019. gadā tika uzsākta tirgus 

laukuma būvniecība Suntažu centrā ~1000 m2 platībā (49 000 EUR Lauku atbalsta dienesta (LAD) 

līdzfinansējums). 2020. gadā tajā tika veikti labiekārtojuma darbi, t.sk. uzstādīti galdi un soliņi, kas 

laikā starp tirgus dienām pārtaps vides objektos – paviljonos ar Suntažu kultūrvēsturisko objektu 

apdruku, tādējādi popularizējot Suntažus. Tika uzstādīta atkritumu urna, konteiners, bioloģiskā tualete, 

velosipēdu turētājs un informācijas stends. Labiekārtošanas darbu izmaksas – 80 830 eiro. 

 
Suntažos izveidots labiekārtots tirgus laukums 

 

Projekts “Greenways (Zaļie ceļi)” 

     Projekts “Greenways” ir apstiprināts ar 90% ERAF līdzfinansējumu un 5% valsts līdzfinansējumu. 

Tas ir starptautisks projekts ar 13 projekta partneru dalību, kas vērsts uz veloceļu  

un maršrutu, kā arī atbilstošas velotūrisma un tūrisma infrastruktūras attīstību uz bijušajām dzelzceļa 

līnijām un stacijās. Ogres novada pašvaldības ieguvums – velomaršruts Ērgļi – Ogre, tā marķējums un 

popularizēšana, railbike (braucamrīks ar pedāļiem, ar kuru var pārvietoties pa sliedēm) uzstādīšana uz 

Ķeipenes stacijas sliedēm, bioloģiskās tualetes izbūve Ķeipenes stacijā, 2 tūristu skaitītāju uzstādīšana, 

t.sk. Ogrē.  

   Projekta partnera – Ogres novada pašvaldības – projekta kopējās izmaksas ir 53 540 eiro. 

 

Ogresgala Tautas nama laukuma labiekārtošana 

 

     Ar LAD līdzfinansējumu 9000 EIRO apmērā Ogres novada pašvaldība 2020. gadā labiekārtoja 

Ogresgala Tautas nama laukumu, t.sk. uzbūvējot jaunu brīvdabas skatuvi, veicot bruģēšanas darbus un 

noasfaltējot automašīnu stāvlaukumu. LAD projekta kopējās izmaksas 53 875 eiro. 

 

Dabas un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas un aizsardzības pasākumi īpaši 

aizsargājamajā dabas teritorijā “Ogres ieleja” 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  32  

      

     2019. gadā uzsākts projekts, kurš tiks pabeigts 2020. gadā. Tā ietvaros uzbūvēts trošu tilts, kas 

vēsturiski atradies Ogres ielejā starp Mazozolu un Meņģeles pagastu. Tika izbūvēta arī skatu 

platforma, atsedzot skatus uz Ogres upi un tās ieleju.  

 
                                 Gājēju tilts savieno Mazozolu un Meņģeles pagastus 

     Kopējais projekta finansējums ir 393 410 eiro, no tiem 81 463 eiro ir Latvijas Vides aizsardzības 

fonda (LVAF) finansējums. 2020. gadā tilta un skatu platformas būvniecībai bija ieplānoti 241 023 

eiro, no kuriem 68 995 eiro ir no LVAF saņemtā finansējuma. 

   

      PASĀKUMI TERITORIĀLĀ PLĀNOJUMA ĪSTENOŠANAI   

  

         2020. gadā Ogres novada pašvaldība rīkoja 17 publiskās apspriešanas: ūdenstilpes izmantošanas 

plāns – 1; detālplānojumu sabiedriskās apspriešanas  – 3; lokālplānojumu sabiedriskās apspriešanas – 2 

(viena lokālplānojuma apspriešana turpinājās 2021. gadā.), kokus ciršanas sabiedriskās apspriešanas – 

7; būvniecības ieceres sabiedriskās apspriešanas – 2; ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma 

sabiedriskā apspriešana – 1; ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējā sabiedriskā apspriešana – 1. 

     Visos gadījumos publiskās apspriešanas norisinājās atbilstoši Latvijas Republikas normatīvo aktu 

prasībām.  

                   Sabiedriskās apspriešanas 2020. gadā 

 Par Lobes ezera apsaimniekošanas plānu. 

 Par koku ciršanu Egļu un Kadiķu ielās, Ogrē. 

 Par koku ciršanu pie Ogresgala Tautas nama. 

 Par koku ciršanu Jaunogres prospektā, Ogrē. 

 Par koku ciršanu Parka ielā, Ogrē. 

 Par koku ciršanu Kranciema ielā, Ogrē. 

 Par koku ciršanu Poruka ielā, Ogrē. 

 Par koku ciršanai Meža prospekta nodalījuma joslā, Ogrē. 

 Par detālplānojumu nekustamajam īpašumam “Jaundīķīši”, Ogresgala pagastā. 

 Par detalplānojumu zemes vienībai Amatnieku ielā 40, Ogrē. 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  33  

 Par detālplānojumu zemes vienībām Brīvības un Suntažu ielā, Ogrē. 

 Par lokālplānojumu zemes vienībai Madlienas pagastā un Vides pārskatu (saistībā ar 

SIA “Gallusman” iniciatīvu izveidot mājputnu novietņu kompleksu – olu un olu 

produktu ražot izveidi Madlienas pagasta lauku teritorijā). 

 Par lokālplānojumu zemes vienībai Plūmju ielā 9, Ogresgalā, Ogresgala pagastā.  

 Par telekomunikāciju sakaru torņa būvniecību Stirnu ielā 8, Ogrē (apkopojot 

sabiedriskās apspriešanas rezultātus un ņemot vērā  būvniecības normatīvo aktu 

prasības,  Ogres novada būvvalde pieņēma lēmumu par atteikumu izdot būvatļauju 

telekomunikāciju sakaru torņa būvniecībai nekustamajā īpašumā Stirnu ielā 8, Ogrē). 

 Par dzīvojamās mājas Kalna prospektā 9B, Ogrē, pārbūvi par mācību iestādi – 

būvniecības ieceres sabiedriskā apspriešana. 

 Par paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu (par SIA “Baltic 

Pork” cūku audzēšanas kompleksa “Rukši” pārbūvi Lauberes pagastā). 

 Par autoceļa Rīga-Ērgļi pārbūves ietekmes uz vidi novērtējumu (saistībā ar autoceļa P4 

Rīga-Ērgļi pārbūvi ceļa posmā 33,821 – 42,935 km).   

     Sabiedriskajās apspriešanās piedalījās gan iedzīvotāji, gan valsts un pašvaldības iestāžu 

pārstāvji, kā arī nevalstisko organizāciju pārstāvji.  

  

BŪVNIECĪBAS PROCESI NOVADĀ   

         Ogres novada būvvalde 2020. gadā ekspluatācijā pieņēmusi 144 objektus (2019. gadā 138 

objekti, 2018. gadā 130 objekti, 2017. gadā 78 objekti, 2016. gadā 42 objekti). 

         Publisko investīciju (valsts un pašvaldību līdzekļi, kā arī Eiropas Savienības finansējums) 

apjoms 2020. gadā ekspluatācijā nodotajiem objektiem bija 3 414 124 EUR (2019. gadā 7 467 493 

EUR, 2018. gadā 5 865 233 EUR, 2017. gadā 7 075 675 EUR, 2016. gadā 7 480 023 EUR). 

       Privāto investīciju apjoms 2020. gadā– 21 381 261 EUR (2019.gadā 9 857 498 EUR, 2018. gadā 

2 893 646 EUR , 2017. gadā 1 940 539 EUR, 2016. gadā 9 230 312 EUR). 

       Būvniecības procesi noris gan Ogrē, gan novada pagastos. 2020. gadā BIS (Būvniecības 

informatīvā sistēma) reģistrētas 627 jaunas būvniecības lietas. Būvniecībai Ogres novada teritorijā 

izsniegtās būvatļaujas: Ogres pilsētā 88, Ogresgala pagastā 29, Taurupes pagastā 3, Madlienas pagastā 

9, Suntažu pagastā 5, Lauberes pagastā 4, Krapes pagastā 1, Ķeipenes pagastā 5, Meņģeles pagastā 3, 

Mazozolu pagastā 1). Izdodot būvatļaujas 2020. gadā, būvniecības procesā iekļautas 267 būves. 

     2020. gadā Ogres novada būvvalde izskatījusi 127 apliecinājuma kartes un 163 paskaidrojuma 

rakstus, būvvaldes būvinspektori par būvniecības objektiem sastādījuši 310 atzinumus, novada 

būvvalde pieņēmusi 179 lēmumus. 

                   PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS   

      

        Uz 2021. gada 1. janvāri Ogres novada pašvaldības nekustamais īpašums novērtēts 155 798 257 

EUR vērtībā (uz 2020. gada 1. janvāri 141 370 639 EUR); t.sk.: 

Pamatlīdzekļi 
Uz 01.01.2020. 

   EUR 

Uz 31.12.2021. 

   EUR 

KOPĀ 129 730 479 136 310 088 

Zeme, ēkas un būves 111 435 333 110 783 845 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  34  

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 2 078 828 1 900 969 

Pārējie pamatlīdzekļi 5 717 060 6 193 033 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 

(nepabeigtie būvniecības projekti, kuru izpilde 

turpinās)  

8 728 757 15 340 057 

Turējumā nodotie valsts un pašvaldību īpašumi 

(būve Smiltāju kapos) 
378 527 340 125 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi (grants karjers)  1 330 004 1 326 562 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  9 348 364 425 497 

 

         2020. gadā pašvaldība turpināja iepriekšējos gados uzsākto pašvaldības īpašumu nostiprināšanu 

zemesgrāmatā, šis process turpinās arī 2021. un turpmākajos gados.  

      Ilgtermiņa finanšu ieguldījumus 10 376 382 EUR (uz 2020. gada 1. janvāri 9 348 364EUR ) 

veido:  

 līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 9 983 345EUR (uz 2020. gada 1. janvāri 8 

942 668 EUR);  

 līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā 313 735 EUR (uz 2020. gada 1. janvāri 

326 394 EUR);  

 pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 79 302 EUR (uz 2020. gada 1. janvāri 79 302 EUR).  

 

                   STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS AKTUALITĀTES   

 

   Ogres novada pašvaldībai ilgstošā laika periodā ir izveidojušās sadraudzības un sadarbības 

saiknes ar vairākām pašvaldībām ārvalstīs – Kelmi Lietuvā, Jehvi Igaunijā, Hengelo Nīderlandē, 

Ongi un Bolnēsu Zviedrijā, Žueletūru Francijā, Čerņigovu un Popasnu Ukrainā, Maimanu 

Afganistānā, Sloņimu Baltkrievijā, Keravu Somijā.  

  Ņemot vērā esošo situāciju saistībā ar Covid-19 izplatību un pastāvošos ierobežojumus, iespējas 

īstenot starptautiskās sadarbības aktivitātes 2020. gadā bija apgrūtinātas, tomēr arī šajā periodā tika 

uzturēti kontakti ar daļu no partnerorganizācijām. 

 Tika faktiski noorganizēta Ogres novada tautas mākslas kolektīvu (folkloras kopas “Artava”, 

Suntažu pagasta Kultūras nama folkloras kopas “Saule” un Ogres Danču kluba) dalība tradicionālajā 

Kelmes Tautas mākslas festivālā jūnijā un pēc tam atkārtoti septembrī, taču abos gadījumos vizīte 

tika atcelta Covid-19 dēļ. Tāpat arī Ogres novada pašvaldība iesaistījās Kelmes Kultūras centra 

izstrādātajā projektā, kura ietvaros tika paredzēta Ķeipenes pagasta Tautas nama sieviešu vokālā 

ansambļa “Sonore” un Madlienas pagasta Kultūras nama jauniešu deju kolektīva “Daina” dalība 

Kelmes Mākslas festivālā “Kelmės ratas” 2021. gada jūnijā, tomēr arī šis festivāls tika atcelts saistībā 

ar nepieciešamību ievērot Covid-19 izplatības ierobežošanai noteiktās prasības.  

 Sadarbībā ar Kelmi un Bolnēsu tika izstrādāts un Eiropas Savienības COSME programmai 

iesniegts projekts “InSpiRE” sociālās uzņēmējdarbības attīstībai; projekts netika apstiprināts 

finansējuma saņemšanai. Tika uzsākts arī darbs pie projekta pieteikuma sagatavošanas iesniegšanai 

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmā “Valsts administrācija”, tomēr, ņemot vērā 

neskaidro situāciju, gatavību tajā iesaistīties izteica tikai  

viena no novada ziemeļvalstu sadarbības pašvaldībām, kas nav pietiekams skaits atbilstoši šīs 

programmas nosacījumiem.  

  Veikta arī informācijas apmaiņa ar ārvalstu pašvaldībām saistībā ar Covid-19, t.sk. informācijas 

sagatavošana Žueletūrai (publicēšanai laikrakstā) par Ogres novada pašvaldībā esošo situāciju 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  35  

attiecībā uz Covid-19 un īstenotajām darbībām vīrusa izplatības ierobežošanai un situācijas 

uzlabošanai.  

  Septembrī Ogrē viesojās Dānijas vēstnieks Latvijā Flemmings Stenders, apmeklējot Ogres 1. 

vidusskolu un Ogres novada pašvaldību, kā arī piedaloties izstādes “Zaļi kopā” atklāšanā Ogres 

novada Kultūras centrā. 

 
                                         Dānijas vēstnieks iemēģina veloceliņu Ogrē 

  Turpinājās darbs pie vairāku iepriekš apstiprinātu starptautisku projektu realizācijas. 

  Kopš 2019. gada notiek projekta “NOAH” īstenošana INTERREG Baltijas jūras reģiona 

transnacionālās sadarbības programmas ietvaros. Projekts tiek realizēts kopā ar 17 citiem Baltijas 

jūras reģiona partneriem (no Latvijas, Igaunijas, Zviedrijas, Polijas, Vācijas un Somijas) un projekta 

vadošo partneri Tallinas Tehnoloģiju universitāti. Projekta ietvaros pašvaldības un universitātes 

Baltijas jūras apkārtnē izstrādā plūdu kontroles plānošanas risinājumu pilsētvides attīstītājiem. 

“NOAH” koncepcija palīdzēs pilsētām novērst plūdus un samazināt Baltijas jūras piesārņojumu. 

2020. gadā Ogres novada pašvaldībā kā Latvijas pilotteritorijā, veikti automatizētās plūdu 

monitoringa sistēmas ierīkošanas darbi Ogres upē, izbūvējot trīs automātiskās ūdens līmeņa 

mērīšanas iekārtas.  

   Turpinājās arī 2019. gadā uzsāktais darbs pie projekta “Zaļo tūrisma maršrutu attīstība, vienojot 

Latvijas un Krievijas robežreģionus mazo pilsētu un lauku teritoriju kopējai ilgtspējīgai attīstībai” / 

“Development of the green tourism routes uniting the border regions of Latvia and Russia for 

common sustainable development of small cities and rural areas” (“Greenways Riga – Pskov”), kas 

apstiprināts Latvijas – Krievijas pārrobežu sadarbības programmā. Projekta ietvaros tiek īstenotas 

tādas aktivitātes kā velomaršruta Ērgļi – Ķeipene – Kangari – Ogre – Rīga izstrāde, marķējuma un 

tūristu skaitītāju uzstādīšana, elektrovelosipēdu uzlādes vietu izveide, railbaiku (dzelzceļa 

velosipēdu) iegāde, laminētu tūrisma karšu izdošana un semināru organizēšana. 

   Starptautisko projektu īstenošana, lai arī ar zināmām korekcijām, turpinājās arī vairākās Ogres 

novada skolās.  

   2019./2020. mācību gadā Ogres sākumskola sāka dalību jaunā  Erasmus+ projektā “Allready for 

school” / “Pilnībā gatavs skolai”, kurš tiks īstenots līdz pat 2021. gada oktobra vidum. Projektā 

piedalās 5 Eiropas valstu – Turcijas, Austrijas, Portugāles, Polijas un Latvijas – izglītības iestādes, un 

tā mērķis ir veicināt skolēnu sekmīgāku adaptāciju skolā, balstoties uz bērnu vecumposmam un 

vajadzībām atbilstošu, dinamisku  mācību saturu, kā arī veicināt skolēna – vecāku – skolotāju 

sadarbību. 

   2020. gada februārī Ogres Valsts ģimnāzijā Erasmus+ projekta “Cilvēku ietekme uz piekrastes 

ekosistēmām” / “Human Impacts@Coastal Ecosystems” (2018. – 2021. gads) ietvaros viesojās 11 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  36  

skolotāji un 15 skolēni no piecām Eiropas valstīm: Spānijas, Itālijas, Portugāles, Grieķijas un 

Bulgārijas. Projekta ietvaros skolēni veic pētījumus par oglekļa uzkrājumiem, jūras ūdens kvalitāti, 

Baltijas jūras eitrofikācijas problēmām, mikroplastmasu, piekrastes ekosistēmas apgādes, 

regulējošiem, atbalsta un kultūras pakalpojumiem. Ogres Valsts ģimnāzija piedalās arī vairākos citos 

Erasmus+  projektos: 

 “Pirms sāc – domā! Pirms dari – mācies!” (2020. – 2021. gads), 

 “Atklāj patieso dzīvi”/ “Discover the Real Life” (2020. – 2022. gads), 

 “Gatavi nākotnei” / “Prepared for the Future” (2020. – 2022. gads), 

 “Izaicinājums ar STEAM” / “I Challenge The Age With STEAM” (2020. – 2022. gads), 

 “Raksti scenāriju, izspēlē, dalies” / “Make Scripts, Act and Share” (2020. – 2022. gads), 

 “Ekosistēmas, ūdens, enerģētika un zaļās profesijas – globāls izaicinājums Eiropas jaunatnei!” 

(2018. – 2021. gads), 

 “Kultūra uz skatuves” / “Culture on the Stage” (2018. – 2020. gads), 

 “Mūsdienīga angļu valodas mācīšana un mācīšanās” / “English Language Acquisition with 

Blended Learning” (2018. – 2020. gads). 

   Jauns Erasmus+ programmas projekts – “Earthucation – Enough for all?! European Schools for 

Sustainability and Sufficiency” 2020. gadā tika uzsākts arī Ogres 1. vidusskolā. Projekta mērķis ir 

palielināt izpratni par vides nozīmi, sociālajām problēmām un to risinājumiem, izglītot par tādiem 

jēdzieniem kā ilgtspējība, apdomība, pietiekamība un attiecināt to uz Eiropas izglītības mācību 

programmām, popularizēt videi draudzīgus ieradumus, u.c. 

    Starptautiskā Erasmus+ projekta īstenošanā iesaistījusies arī Ogres pilsētā esošā pirmsskolas 

izglītības iestāde “Dzīpariņš”. Projekta „Busy Bee” ietvaros (tā mērķis ir izpētīt un iepazīstināt 

bērnus ar visā pasaulē aktuālām tēmām, tādām kā daba, ekoloģija un laikapstākļi) 2020. gada februārī 

Islandē notika projekta seminārs, kurā piedalījās četras VPII “Dzīpariņš” skolotājas. 

     Sākot ar 2020./2021. mācību gadu, Jaunogres vidusskola uzsākusi darbu starptautiskā projektā 

“Atvērta platforma līdzdarbīgai dabaszinātņu izglītībai pilsētā (PULCHRA)” / “The Science in the 

City: Building Participatory Urban Learning Community Hubs through Research and Activation – 

The PULCHRA project”, kas tiek īstenots ar Eiropas Savienības pētniecības un inovācijas 

programmas “Apvārsnis 2020” atbalstu. Tā ietvaros pilsētu skolu skolēni tiek iedrošināti izpētīt vides 

un ilgtspējības jautājumus savās pilsētās, galveno uzmanību pievēršot tēmai “Pilsētas kā urbānās 

ekosistēmas”. 

 

ATBALSTS IEDZĪVOTĀJU INICATĪVAI 

                  

Projektu konkurss “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” 

       2020. gada janvārī Ogres novada pašvaldība jau piecpadsmito reizi izsludināja projektu konkursu, 

kura ietvaros iedzīvotāju grupas un nevalstiskās organizācijas varēja izplānot, pieteikt un 

apstiprināšanas gadījumā arī īstenot projektus savas apkārtējās dzīves vides sakārtošanai un 

pilnveidošanai.  

       Konkursā “Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” 2020. gadā tika saņemti 39 projektu 

pieteikumi. Saņemot pašvaldības finansiālu atbalstu, tika realizēti 28 projekti, ieviešot dzīvē daudzas 

vērtīgas un paliekošas iedzīvotāju idejas un ieceres. Līdz ar to kopējais pašvaldības izsludināto 

konkursu ietvaros realizēto projektu skaits jau pārsniedzis piecus simtus. 

      Ogres pilsētā tika apstiprināti 11 projekti. Špakovska parkā veikta dendroloģisko stādu kolekcijas 

izvērtēšana un nosaukumu precizēšana, sastādīts kokaugu saraksts, izgatavotas un nostiprinātas 

kokaugu plāksnes atbilstoši koku un krūmu sugai, kā arī izveidota kompozītdobe no granītakmeņiem 

un dendroloģiskiem stādījumiem Skatu torņa laukumā.  



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  37  

 

 
Bezdelīgu ielu rotā akmens bezdelīga 

     Pilsētā tapuši vairāki jauni mākslas objekti – Bezdelīgu un Rūpnieku ielas krustojumā uzstādīta 

akmens bezdelīga, savukārt no akmens izgatavots saules pulkstenis izvietots līdzās daudzdzīvokļu ēkai 

Meža prospektā 6, papildinot mājai pieguļošo teritoriju arī ar jaunu daudzgadīgo puķu dobi. Ogres 

novada Sporta centra stadionā labiekārtoti pludmales smilšu volejbola laukumi, aprīkojot tos ar āra 

dušām. Turpinātas iepriekšējos gados aizsāktās rūpes par klaiņojošajiem bezsaimnieka kaķiem, tos 

ķerot un nogādājot veterinārajā klīnikā sterilizācijas un veselības aprūpes veikšanai.   

     Lielākā daļa no Ogres pilsētā realizētajiem projektiem bija veltīti bērniem. Pie daudzdzīvokļu mājas 

Meža prospektā 4a tika atjaunots rotaļu laukums, uzstādot jaunas šūpoles, smilšu kasti un  

 

solu. Sagādāts viss nepieciešamais bērnu rotaļu stūrīša uzstādīšanai vingrošanas sacensību un citu 

Ogres novada Sporta centra telpās notiekošo pasākumu laikā. Pirmsskolas izglītības iestādē “Zelta 

sietiņš” īstenots projekts, kura ietvaros iegādāti un, omēm kopā ar mazbērniem darbojoties radošajās 

darbnīcās, izgatavoti materiāli Montesori metodes izmantošanai bērnu attīstībā, kā arī papildus 

projektā plānotajam noorganizētas izglītojošas lekcijas. Trīs projekti tika īstenoti Ogres 1. vidusskolā, 

divi no tiem – skolas 3. korpusā, kur zinības apgūst jaunāko klašu audzēkņi. Te pilnveidots mūzikas 

kabinets, iegādājoties portatīvos sēdgaldus, pufus un mūzikas instrumentus, kā arī radīta labiekārtota, 

estētiska un radošumu veicinoša vide 1. stāva gaitenī, lai katrs skolēns varētu atrast savām interesēm 

un spējām piemērotu nodarbošanos. Savukārt 2. korpusa 2. stāva gaitenī uzstādīts neparastas formas 

sols, ko papildinās kopā ar audzēkņiem radītie sienu gleznojumi.  

      Krapes pagastā realizēts projekts norāžu izvietošanai uz publiski pieejamajiem objektiem nolūkā 

informēt pagasta iedzīvotājus un viesus par objektu atrašanās vietu un atvieglot to sameklēšanu.  

      Ķeipenes pagastā īstenoti divi projekti. Ķeipenes pamatskolā labiekārtota pagarinātās dienas 

grupas telpa, pilnveidotas 1. stāva gaiteņa bijušās logu ailas un iekārtots lasīšanas stūrītis skolēniem 2. 

stāva gaitenī. Savukārt pirmsskolas bērniem radīta atbilstoša vide āra nodarbību realizēšanai – 

izgatavots pārvietojams āra galds ar soliem, atjaunota lapenes grīda un soliņi, iegādātas lielizmēra 

puzles, nomainīti vārtiņi uz tuvējo parku, kā arī izveidots dārziņš ar ogu krūmiem un dārzaugu 

audzēšanas kastēm un veikta teritorijas apzaļumošana.  

       Lauberes pagasta centrā atjaunota liepu aleja, iestādot 30 Holandes liepu stādus un, papildinot 

projektu, arī vairāk nekā 60 košumaugus – japāņu spirejas. Sporta bāzē “Caunes” no tūju stādījumiem 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  38  

izveidots lielizmēra dubultspirāles labirints, kura centrā izvietotas pēc debespusēm orientētas akmeņu 

grupas, un ierīkota bioievalka pakāpeniskai lietus un sniega kušanas ūdeņu novadīšanai.   

      Madlienas pagastā arī realizēti divi projekti. Starp Madlienas vidusskolu un jaunizveidoto bērnu 

aktīvās atpūtas laukumu iestādītas 24 Holandes liepas, veidojot liepu aleju, bet pagasta nozīmīgākajos 

apdzīvotajos punktos – Madlienas centrā, Zādzenē, Plāterē un Vērenē – uzstādīti informācijas stendi, 

kur interesenti var iepazīties ar pašvaldības izvietoto informāciju par pagasta aktualitātēm, 

gaidāmajiem pasākumiem, tūrisma objektiem u.tml., kā arī iedzīvotāji var izvietot savus sludinājumus.  

     Mazozolu pagastā veikta Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāles pagalma apzaļumošana un 

labiekārtošana, atjaunojot karogu mastus un nodrošinot tiem ērtu piekļuvi. 

     Ogresgala pagastā īstenoti divi projekti. Hipodroma teritorijā atjaunoti pludmales volejbola 

laukumi, savedot un izlīdzinot smilti, uzstādot stabus, tīklus un aizsargtīklu gar upes krastu.  

Ogresgalā veikta arī gājēju celiņa un veloceliņa tiešā tuvumā esošo sauso, bīstamo koku apzāģēšana, 

uzlabojot drošību un radot jaunu vides un izziņas objektu – “kukaiņu viesnīcu”.  

Suntažu pagastā šogad tika īstenoti četri projekti. Ir pabeigts vairākus gadus ilgušais darbs pie 

Suntažu kapsētas mūra atjaunošanas kādreizējā izskatā. Atjaunota arī gājēju taciņa no šosejas Suntaži – 

Sigulda līdz Suntažu Represēto piemineklim, kā arī veikta represēto piemiņas vietas apkārtnes 

sakārtošana. Divi projekti saistīti ar Suntažu vidusskolu – pils ēkai piegulošajā teritorijā izveidota rožu 

stādījumu dobe, kā arī uzlabots pils ieejas terases vizuālais izskats, savukārt pils ēkas iekšienē 

pārvērtības piedzīvojis 1. – 6. klašu angļu valodas kabinets, kas atjaunots un labiekārtots atbilstoši 

Lielbritānijas tematikai.  

 

 
Londonas vēsmas Suntažu pilī 

     Taurupes pagasta teritorijā realizēti trīs projekti. Plaužu ezera pludmalē atjaunotas gar auto 

stāvlaukumu un ceļu uzstādītās koka barjeras un citas novecojušās koka konstrukcijas, kā arī izveidota 

aizsargbarjera atkritumu tvertnei. Veikti apzaļumošanas darbi Aderkašu kapu kapličas  

apkārtnē, iestādot platlapu liepas un košumkrūmus. Taurupes pamatskolas parkā sakopts pārpurvotais 

strautiņš, attīrot to no krūmiem un saknēm un nostiprinot tā krastus. 

 

 

 

 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  39  

Projektu konkurss “Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!”  

(“R.A.D.I. – Ogres novadam”) 

           “Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!” (“R.A.D.I. – Ogres novadam”) ir 

pašvaldības projektu konkurss, kas 2020. gadā tika organizēts jau 6 gadu ar mērķi veicināt  

sabiedrības iniciatīvas kultūras un sporta jomā Ogres novada teritorijā. Kopumā 6 gadu laikā ir īstenoti 

vairāk kā 150 projekti. 2020. gadā tika iesniegti 27 projekti, no kuriem īstenoti 18 projekti, tai skaitā 6 

sporta un 12 kultūras pasākumi, 11 projekti – Ogres pilsētā un 7 novada pagastos. 

         Vairāku projektu īstenošanas rezultātā tika apkopotas novada kultūrvēsturiskās bagātības. Tapusi 

dokumentālā filma par mākslinieku Kārli Hūnu, kas bezmaksas ir pieejama platformā youtube: 

“Mākslinieks Kārlis Hūns. Ar mīlestību pret dzimteni”. Ogrē, Suntažu, Krapes, Ķeipenes, Meņģeles 

pagastos notikušas ekspedīcijas, kuru laikā apkopota informācija, fotogrāfijas, personīgās atmiņas un 

radinieku pieredzes stāsti par muzikantu grupu darbību 20. gadsimta otrajā pusē. Tāpat ir apzināti 

dižkoki Ogres pilsētā un izveidots ceļvedis “”Ogres diži koki” osu virknes, priežu meža un piecu upju 

ielokā”, kurā iekļauti trīs maršruti līdz šīm apzināto 39 dižkoku apskatei pilsētā.  

          Projektu ietvaros tika īstenotas arī vairākas meistarklases – organizētas pastalu, kroņu un rotu 

darināšanas darbnīcas, nodarbību cikls par stāstu stāstīšanu un publisko runu, 10 interaktīvas 

meistardarbnīcas, kurās dalībnieki tika iepazīstināti ar gleznošanas tehnikām, to būtiska daļa bija arī 

sarunas par mākslu un Ogri, pilsētas vēsturi, dzimtu un atmiņu stāstiem, dabas vērojumiem, senajām 

pilsētas fotogrāfijām. Tika organizēta arī gleznu izstāde un konkurss. 

 

Sieviešu invalīdu biedrības “Aspazija” meistarklasē radīto akvareļu izstāde 

      Organizēti vairāki kultūras aktivitāšu dažādošanas pasākumi – rudens saulgriežu pasākumā 

“Rudenāji” apmeklētāji tika iepazīstināti ar Rudenāju tradīcijām, varēja aktīvi darboties, dziedāt, dejot 

un iet rotaļās. Projekta “Radi un attīsties” gaitā tika sagatavots un izdots dzejas kopkrājums, 

izgatavotas suvenīrkartītes ar Ogres novada zīmolu, noorganizēts Dzejas dienu pasākums.  

     Fotogrāfijas interesentiem jau ceturto gadu īstenots pasākumu cikls “Foto sestdiena Ogrē”, kas 

ietver lekcijas un foto plenērus, kā rezultātā izveidotas arī divas izstādes. Savu radošo darbību un 

vizuālā noformējuma iespējas bagātināja Ogres teātris – izrādei “Puntila un Mati” radīts telpas      

vizuālais noformējums, izveidojot estētiski vienotu māksliniecisko tēlu, noorganizēti mēģinājumi ar 

scenogrāfa un gaismu mākslinieka piedalīšanos.  

https://www.youtube.com/watch?v=sCXscu6TuNI
https://www.ogresnovads.lv/lat/zinas__jaunumi/?page=0&doc=240293


Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  40  

     Kultūras aktivitātes norisinājušās arī novada pagastos – noorganizētas Meņģeles estrādes 

uzkopšanas un labiekārtošanas talkas, iegādāts koncertam nepieciešamais aprīkojums, kā arī  

noorganizēts Cēsu Stīgu kvarteta koncerts un pirmais ārā kino vakars Meņģeles estrādē. Savukārt 

Suntažu kultūras namā pirmo reizi notika koncerts – konkurss senioriem, parādot, ka vecums nav 

šķērslis muzicēšanai arī plašākai auditorijai. Turpinot pagājušajā gadā iesākto, arī šogad notika 

saliedēšanās pasākums starp divām paaudzēm – senioriem un skolēniem, organizējot sporta sacensības 

Ķeipenē. 

      Projektu ietvaros tika organizētas arī vairākas sporta aktivitātes. Ikvienam Madlienā, Meņģelē un 

Ogrē bija iespēja iemācīties dažādas frisbija piespēles un apgūt spēles pamatus, pašiem iziet nelielu 

disku golfa trasi. Tika izveidots talismans – robotiņš, kas kalpo par piemēru un sabiedroto frisbija 

popularizēšanai. Orientēšanās entuziastiem Pārogrē tika izvietoti 20 aplikāciju kontrolpunkti ar Ogres 

kodu, tika noorganizētas izvēles distances sacensības ar bezkontakta atzīmēšanās kartēm, kuras meža 

stacijas nolasa no neliela attāluma bez pieskāriena stacijai.  

     Vairāki projekti sporta prioritātē bija vērsti tieši uz bērniem un jauniešiem. Dažādas izglītojošas un 

sportiskas aktivitātes tika organizētas jaunajiem Ogres novada sporta centra futbolistiem. Skolēniem 

tika noorganizēti trīs pludmales volejbola turnīri –  Madlienā, Suntažos un Ogresgalā, kā arī tika 

papildināta Madlienas vidusskolas sporta inventāra bāze ar pludmales volejbola laukuma aprīkojumu, 

kvalitatīvām sacensību un treniņu bumbām. Savukārt Ogres 1. vidusskolas skolēni noorganizēja sporta 

dienu “Jāņa Čakstes prospekta festivāls”, popularizējot sportisku un veselīgu dzīvesveidu, kā arī 

parādīts pozitīvs piemērs citiem jauniešiem, ka pašu spēkiem var daudz ko izdarīt.  

                                    PERSONĀLS  

       

      Ogres novada Centrālajā administrācijā 2020. gadā bija izveidotas 104 amata vietas, darbinieku 

skaits – 101.  

      Pašvaldības darba pilnveidošanas nolūkā 2020. gadā Centrālajā administrācijā tika izveidota jauna 

struktūrvienība – Ielu un ceļu uzturēšanas nodaļa ar 3 amata vietām, attiecīgi izveidojot jaunu mata 

vienību – ielu un ceļu uzturēšanas nodaļas vadītājs. Divas jaunas amata vietas izveidotas 

Infrastruktūras veicināšanas nodaļā – galvenais speciālists energoefektivitātes pasākumu jomā un 

būvinženieris. Tika izveidota arī ārpus nodaļām esoša amata vietā – vecākais speciālists kapitāldaļu 

jautājumos.  

     Centrālajā administrācijā strādāja 74 sievietes un 27 vīrieši, darbinieku vidējais vecums – 

48,34 gadi (23 gadi – jaunākajam darbiniekam, 78 gadi vecākajam darbiniekam). 

Personāla izglītība:  35 jeb 35% darbinieku ir maģistra grāds; 34 jeb 33% – akadēmiskā izglītība vai 

otrā līmeņa augstākā izglītība; 12 jeb 12% – 

 pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība; 18 jeb 18% – vidējā speciālā/profesionālā izglītība, 2 jeb 

2% – vidējā izglītība. 

      Kvalifikācijas paaugstināšanas iespējas izmantojuši 44 darbinieki. 

      Ogres novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs 2020./2021. mācību gadā gadā strādāja 

865 pedagogi (478 vispārizglītojošajās skolās, 151 profesionālās ievirzes un interešu izglītības 

iestādēs, 236 pirmsskolas izglītības iestādēs) no tiem 762 sievietes un 103 vīrieši. No kopējā pedagogu 

skaita 785 ir ar augstāko izglītību (t.sk. 310 ar maģistra grādu, 444 ar augstāko profesionālo izglītību 

vai bakalaura grādu; 40 ar vidējo speciālo izglītību, 35 ar vidējo vispārējo izglītību, 36 iegūst augstāko 

izglītību).  

 

 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  41  

                          KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

 

      Komunikāciju ar sabiedrību un iedzīvotāju informēšanas darbu koordinē Ogres novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļa.  

 Lai nodrošinātu novada iedzīvotājiem informācijas pieejamību par novada pašvaldības domes 

pieņemtajiem lēmumiem, pašvaldības iestāžu darbu, kultūras un sporta pasākumiem novadā, 

pašvaldības rīkotajiem konkursiem un citiem aktuāliem pašvaldības darba jautājumiem, pastāvīgi tiek 

uzturēts un pilnveidots novada pašvaldības portāls www.ogresnovads.lv, pašvaldība turpina izdot un 

bez maksas Ogres novada iedzīvotājiem piegādāt informatīvo izdevumu “Ogrēnietis”, tirāža 14 000 

eksemplāru.  

 Savus informatīvos izdevumus izdod Suntažu, Madlienas, Ķeipenes un Mazozolu pagastu 

pārvaldes.   

Visi pašvaldības informatīvie izdevumi PDF formātā ir pieejami pašvaldības mājaslapā 

www.ogresnovads.lv. 

 SIA “Ogres namsaimnieks” un pašvaldības aģentūra “Ogres novada Kultūras centrs” informāciju 

nodrošina gan savās interneta vietnēs, gan novada pašvaldības informācijas kanālos.  

Iedzīvotāju informēšanai iespēju paplašināšanai pašvaldībai 2020. gadā bija noslēgts līgums ar SIA 

“Creative Ogre”, kuras sagatavotie sižeti par Ogres novadu tika pārraidīti Latvijas Televīzijas kanālā 

RE:TV, kā arī pieejami interneta vietnē youtube.com.  

Sabiedrības informēšanas nolūkā pašvaldība arī 2020. gadā turpināja sadarbību ar vietējiem 

medijiem – pārnovadu laikrakstu “Ogres Vēstis Visiem”, t.sk. pielikumu par pašvaldības darbu 

veidošanu, Ogres novada Krīzes zvanu centra popularizēšanau u.c. tēmām, krievu valodā iznākošo 

laikrakstu “Nedēļa Ogrē”, portālus ogresfakti.lv, ogrenet.lv, e-ogre.lv un citiem plašsaziņas līdzekļiem.  

Komunikācijā ar iedzīvotājiem un organizācijām pašvaldība izmanto pašvaldības mājaslapu, sociālo 

tīklu facebook.com, mobilo aplikāciju “Ogres novadnieks”. 

 2020. gadā pašvaldība turpināja Ogres novadnieka kartes popularizēšanu, sadarbību ar Lojalitātes 

programmā iesaistītajiem uzņēmumiem apgrūtināja valstī noteiktie ierobežojumi saistībā ar Covid-19 

izplatību, ierobežojumu laikā lielākā daļa pakalpojumu netika sniegti.  

 Aptauju organizēšanai, lai noskaidrotu sabiedrības viedokli par pašvaldībai aktuāliem jautājumiem, 

2020. gadā tika izmantota pašvaldības mājaslapa un interneta vietne www.visidati.lv.  

Pašvaldības darba atklātuma un sabiedrības informēšanas nolūkā pašvaldība nodrošina domes 

komiteju un domes sēžu, kā arī Ogres novada pašvaldības Lielajā sēžu zālē notiekošo sēžu, sanāksmju, 

preses konferenču norisi. Ņemot vērā ar Covid-19 izplatību saistīto epidemioloģisko situāciju, Ogres 

novada pašvaldībā domes un komiteju sēžu norisei 2020. gadā tika ieviesta tiešsaistes sistēma, sēdēm 

notiekot attālināti. 

Komunikācija ar pagastu pārvaldēm, izskatot domes komiteju un domēs sēdēm iesniegtos 

lēmumu projektus, kā arī citos ar pašvaldības darbu saistītos jautājumos, notiek video 

konferenču režīmā. 

 

2021. GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

 

      2021. gadā turpinās vairāki apjomīgi projekti pašvaldības infrastruktūras objektu 

sakārtošanā, kā arī vairāki projekti tiks uzsākti no jauna.  

       Svarīgākie darbi 2021. gadā:  

 pabeigt Ogres Centrālās bibliotēkas būvniecību;  

http://www.ogresnovads.lv/


Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  42  

 projekta “Vecā aizsargdambja pārbūve un jauna aizsargmola (straumvirzes) būvniecība pie Ogres 

upes ietekas Daugavā” ietvaros pabeigt aizsargmola (straumvirzes) būvniecības un labiekārtošanas 

darbus;  

 pabeigt gājēju tiltu pār Ogres upi teritorijā starp J. Čakstes pr. un Ogres ielu;  

 pabeigt Skolas ielas pārbūvi un auto stāvlaukuma izbūvi teritorijā starp Skolas ielu un dzelzceļa 

staciju “Ogre”; 

 uzsākt Ogres Valsts ģimnāzijas ēka un sporta kompleksa izbūvi;   

 turpināt “Ogres vārtu” projekta izstrādi bijušās sūkņu stacijas Rīgas ielā 45 pārbūvei, lai šo ēku 

objektu izmantot tūrisma funkciju veikšanai; 

 turpināt būvprojekta izstrādi Jauniešu mājas izveidei Brīvības ielā 40; 

 turpināt vides pieejamības uzlabošanu daudzdzīvokļu namos personām ar funkcionāliem 

traucējamiem; 

 veikt Blaumaņa ielas, Parka ielas, Birzgales ielas, Rožu ielas, Egļu ielas, Kadiķu ielas, Poruka 

ielas,  Miera ielas un Ceriņu ielas posma pārbūvi; 

 izbūvēt gājēju un veloceliņu gar autoceļa V996 Ogre – Viskaļi – Koknese brauktuves malu posmā 

no Ogres līdz Ogresgalam;  

 projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” ietvaros 

uzsākt būvdarbus Suntažu ielā 2, Ogrē; 

 uzsākt Ogres novada Sporta centra ēkas Skolas ielā 12, Ogrē, energoefektivitātes paaugstināšanas 

projekta realizēšanu;   

 pārbūvēt Madlienas pagasta autoceļa A1 posmu no P32 līdz iebrauktuvei uz Madlienas vidusskolu; 

 atjaunot asfaltbetona segumu: Čakstes un Strēlnieku prospektā – posmā līdz Dārza ielai; Čakstes 

prospektā no Mazās Ķentes ielas līdz Skalbju ielai, Dārza ielā līdz autoceļam A6; 

 veikt Lielvārdes ielas un  Stirnu ielas virsmas atjaunošanu; 

 veikt Bumbieru ielas, Ogresgalā, pārbūvi; 

 izbūvēt gājēju celiņu no Ogres trošu tilta līdz gājēju pārejai; 

  izbūvēt velo trasi ar izciļņiem (Pump track); 

 turpināt jaunveidojamā Ogres novada novada teritorijas plānojuma izstrādi. 

 

 

 

 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  43  

 

1. pielikums  

Ogres novada pašvaldības 2021. gada 29. jūlija lēmumam, (protokols Nr.__, __.§)  

“Par Ogres novada pašvaldības 2020.gada publiskā pārskata apstiprināšanu” 

 

 
 

OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001 

tālrunis 65071160, fakss 65071161, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOME SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 

 

 

Ogrē, Brīvības ielā 33 Nr. 10 2021. gada 20. maijs 

 

33. 

Par Ogres novada 2020. gada konsolidētā gada pārskata apstiprināšanu 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt pašvaldības budžetu, 

budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta izpildi, kā arī saimniecisko un gada publisko pārskatu.  

Pamatojoties uz Likuma par budžetu un finanšu vadību 30. panta pirmo daļu, budžeta iestādes, 

no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskas personas un budžeta nefinansētas iestādes 

sagatavo gada pārskatu, bet pamatojoties uz trešo daļu, ministrijas un citas centrālās valsts iestādes, kā 

arī pašvaldības konsolidēto gada pārskatu iesniedz Valsts kasei līdz pārskata gadam sekojošā 

saimnieciskā gada 1.maijam saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumos Nr.344 

”Gada pārskata sagatavošanas kārtība” noteikto kārtību. 

Ņemot vērā minēto, noklausoties Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres 

novada pašvaldība” Finanšu nodaļas vadītājas Intas Zirnītes informāciju, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 30.panta pirmo 

daļu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.344 “Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība”, 

 

balsojot: ar 16 balsīm "Par" (Antra Purviņa, Artūrs Mangulis, Dainis Širovs, Dzintra Mozule, 

Dzirkstīte Žindiga, Edīte Strazdiņa, Edvīns Bartkevičs, Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Ilga 

Vecziediņa, Jānis Iklāvs, Jānis Latišs, Jegors Laptevs, Juris Laizāns, Māris Siliņš, Mārtiņš Leja), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ogres novada 2020.gada konsolidēto gada pārskatu: 

1.1.Apstiprināt 2020. gada pamatbudžeta ieņēmumus EUR 53 140 737 (piecdesmit trīs miljoni 

viens  simts četrdesmit tūkstoši septiņi simti trīsdesmit septiņi  euro) un 2020.gada pamatbudžeta 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  44  

izdevumus pēc funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām EUR 58 730 934  (piecdesmit astoņi 

miljoni septiņi simti trīsdesmit tūkstoši deviņi simti trīsdesmit četri  euro). 

1.2. Apstiprināt 2020. gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumus EUR 329 (trīs simti 

divdesmit deviņi euro)  un 2020. gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumus EUR 496 

(četri simti deviņdesmit seši euro). 

1.3. Apstiprināt naudas līdzekļu un noguldījumu atlikumu 2020. gada 31. decembrī EUR 10 585 935 

(desmit  miljoni pieci simti astoņdesmit pieci tūkstoši deviņi simti trīsdesmit pieci euro). 

1.4. Apstiprināt līdzekļus kredītu atmaksai EUR 5 270 021 (pieci miljoni divi simti septiņdesmit 

tūkstoši divdesmit viens  euro). 

1.5. Apstiprināt debitorus EUR 1 658 349 (viens miljons seši simti piecdesmit astoņi  tūkstoši trīs 

simti četrdesmit deviņi euro), nākamo periodu izdevumus un avansus par pakalpojumiem un 

projektiem EUR 241 358 (divi simti četrdesmit viens  tūkstotis trīs simti piecdesmit astoņi euro) un 

kreditorus EUR 43 286 571 (četrdesmit trīs miljoni divi simti astoņdesmit seši tūkstoši pieci simti 

septiņdesmit viens euro). 

1.6. Apstiprināt līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā EUR 9 983 345 (deviņi miljoni 

deviņi simti astoņdesmit trīs tūkstoši trīs simti četrdesmit pieci euro), asociēto kapitālsabiedrību 

kapitālā EUR 313 735 (trīs simti trīspadsmit tūkstoši septiņi simti trīsdesmit pieci euro) un pārējos 

ilgtermiņa finanšu ieguldījumus EUR 79 302 (septiņdesmit deviņi tūkstoši trīs simti divi euro).  

1.7. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības bilanci uz 2020. gada 31. decembri – aktīvs EUR 

168 461 068 (viens simts sešdesmit astoņi miljoni četri simti sešdesmit viens tūkstotis sešdesmit astoņi 

euro) un pasīvs EUR 168 461 068 (viens simts sešdesmit astoņi miljoni četri simti sešdesmit viens 

tūkstotis  sešdesmit astoņi euro). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

(Sēdes vadītāja, 

domes priekšsēdētāja E. Helmaņa paraksts) 

                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  45  

 

 

 

2. pielikums  

Ogres novada pašvaldības 2021. gada 29. jūlija lēmumam (protokols Nr.__, __.§)  

“Par Ogres novada pašvaldības 2020.gada publiskā pārskata apstiprināšanu”  

 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS  

 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks                     Nr. 023  

 

Ogres novada domes vadībai  

 

Atzinums  

Mēs esam veikuši Ogres novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada 

pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats 

ietver:  

 pārskatu par finansiālo stāvokli 2020. gada 31. decembrī (bilance);  

 pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2020. gada 31. 

decembrī;  

 pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2020. gada 31. decembrī;  

 naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2020. gada 31. decembrī;  

 finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības 

uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu 

instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu.  

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Ogres 

novada pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2020. gada 31. decembrī un par tās darbības 

konsolidētajiem finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2020. gada 31. 

decembrī, saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība”.  

 

Atzinuma pamatojums  

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos starptautiskos 

publiskā sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, 

tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”.  

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 

izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības 

standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir 

piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas 

pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp Starptautiskajos 

Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 

atzinumam.  



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  46  

 

Ziņošana par citu informāciju  

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver:  

 vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā;  

 budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā.  

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu 

pārskatu. Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs 

nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas 

ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām”.  

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to 

darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu 

revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības.  

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par 

Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu 

pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā 

būtu jāziņo.  

 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām  

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir 

sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt:  

00000740202_ATZI_300421_00; Neatkarīgu revidentu ziņojums Ogres novada Domei  

 vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, 

sniegtā informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un  

 vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu 

Nr. 344 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu 

pārskatu  

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 

sagatavošanu saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu 

iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas 

būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt 

darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju 

turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības 

pievienošana citai pašvaldībai vai sadalīšana.  

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidētā finanšu 

pārskata sagatavošanas pārraudzību.  

 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur 

kļūdu vai krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts 

atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta 

saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties 

krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra 



Ogres novada pašvaldība. 2020. gada publiskais pārskats  

  47  

atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz 

šo konsolidēto finanšu pārskatu.  

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un 

ievērojam profesionālo skepsi. Mēs arī:  

 identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai 

kļūdu dēļ radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 

mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 

pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas 

neatbilstības, ir augstāks par kļūdu izraisītu neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert slepenas 

norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas 

sniegšanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus;  

 iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 

konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par 

Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti;  

 izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un 

attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību;  

 izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, 

pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 

attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju 

turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek 

vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja 

šāda informācija konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu 

atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu 

ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību 

var pārtraukt;  

 izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā 

pielikumā atklāto informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo tā 

pamatā esošos darījumus un notikumus;  

 iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā 

iesaistīto iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu 

pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs 

paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu.  

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto 

revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem 

iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas laikā.   

 Komandītsabiedrība  

“S.VILCĀNES AUDITS”  

Licence Nr. 88 

 

ŠIS DOKUMENTS IR 

ELEKTRONISKI  

PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO  

PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU  

Sandra Vilcāne  

Biedre  

Atbildīgā zvērināta revidente  

Sertifikāts Nr.30  

  

Sandra Vilcāne, 

 t. 29222562 s.vilcane2@gmail.com 

___________________________________________  

Sagatavoja Nikolajs Sapožņikovs, Ogres novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs  

 65071164  

domeinfo@ogresnovads.lv  

mailto:s.vilcane2@gmail.com

